
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVI   -  БРОЈ 130 

 
НИШ,  31. децембар  2018.  

Цена овог броја  280  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ОПШТИНА МЕРОШИНА 

 
 1. 
 
 На основу члана 43. Закона о буџетском систему („Сл.гласник РС“, бр.54/09, 73/2010, 
101/2010,101/2011, 93/2012 и 63/2013-исправка,108/2013 , 142/14, 68/2015 и 103/2015 ), члана 32.Закона о 
локалној самоуправи („Сл.гласник РС“,бр.129/07 и 83/2014-др.закон) и члана 34.Статута општине 
Мерошина („Сл.лист града Ниша“, бр.48/16 –пречишћен текст, 51/16, 47/17 и 70/17), 
        Скуопштина општине Мерошина,на седници одржаној дана 28.12.2018.године донела  је 

           

  О Д Л У К У 

            О ТРЕЋЕМ РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

  ЗА  2018. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

            У Одлуци о буџету општине Мерошина за 2018.годину („Службени лист града Ниша“,број 134/2017, 
61/2018 и 87/2018 .)  члан 1. мења се и гласи: 

             Примања и издаци буџета општине Мерошина за 2018.годину (у даљем тексту буџет) , примања и 
издаци по основу продаје ,односно набавке финансијске имовине  и датих кредита и задуживања и 
отплата дуга ,утврђени су у следећим износима и то: 

A РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА 
Економска 

класификација 
Ребаланс II Ребаланс III 

1 
Укупни приходи и примања остварени по 
основу продаје нефинансијске имовине 

7+8 
499.713.000 479.357.000 

2 
Укупни расходи и издаци за набавку 
нефинансијске имовине 

4+5 
530.695.000 510.339.000 

3 Буџетски суфицит/дефицит (7+8)-(4+5) -30.982.000 -30.982.000 

4 
Издаци за набавку финансијске имовине 
(осим за набавку домаћих хартија од 
вредности 6211) 

62 
    

5 Укупан фискални суфицит/дефицит  (7+8)-(4+5)-62 -30.982.000 -30.982.000 

Б РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   

1 Примања од задуживања 91 40.000.000 40.000.000 

2 
Примања од продаје финансијске имовине 
(конта 9211, 9221, 9219, 9227, 9228) 

92 
    

3 Неутрошена средства из претходних година 3   8.482.000 

4 Издаци за набавку финансијске имовине (за 6211     



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. децембар  2018. године 
 

 
 

 

набавку домаћих хартија од вредности 6211) 

5 Издаци за отплату главнице дуга 61 17.500.000 17.500.000 

В НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 
(91+92+3)-
(61+6211) 30.982.000 30.982.000 

 
                                                                 Члан 2. 
Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 

 

    
Економ. Клас. ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

Ребаланс II 
Ребаланс 
III 

1 2     

3 
Пренета новчана средства буџета из претходних 
година 8.482.000 8.482.000 

3111 Пренета новчана средства буџета из претходних година     

7 Текући приходи 475.943.000 479.357.000 

7111 
Порези на доходак и капиталне добитке које плаћају 
физичка лица 

137.500.000 137.500.000 

7131 Периодични порези на непокретности 25.000.000 25.000.000 

7133 Порези на заоставиштину, наслеђе и поклон 1.600.000 1.600.000 

7134 Порези на финансијске и капиталне трансакције 4.000.000 4.000.000 

7144 Порези на појединачне услуге 0 0 

7145 
Порези, таксе и накнаде на употребу добара, на дозволу 
да се добра употребљавају или делатности обављају 

10.000.000 10.000.000 

7161 
Други порези које искључиво плаћају предузећа, односно 
предузетници 

6.000.000 6.000.000 

7321 Текуће донације од међународних организација 14.000.000 14.000.000 

        

7331 Текући трансфери од других нивоа власти 198.799.179 202.213.179 

7332 Капитални трансфери од других нивоа власти 40.000.000 40.000.000 

7411 Камате 500.000 500.000 

7415 Закуп непроизводне имовине 2.000.000 2.000.000 

7421 
Приходи од продаје добара и услуга или закупа од 
стране тржишних организација 

500.000 500.000 

7422 Таксе и накнаде 5.000.000 5.000.000 

7423 
Споредне продаје добара и услуга које врше државне 
нетржишне јединице     

7433 Приходи од новчаних казни и прекршаја 2.000.000 3.000.000 

7441 
Текући добровољни трансфери од физичких и правних 
лица 1.000.000 1.000.000 

7451 Мешовити и неодређени приходи 27.543.821 24.343.821 

7711 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 500.000 2.500.000 

7721 Меморандумске ставке за рефундацију расхода   200.000 

8 Примања од продаје нефинансијске имовине     

8121 Примања од продаје покретне имовине     

9 
Примања од задуживања и продаје финансијске 
имовине 

40.000.000 40.000.000 

9114 
Примања од задуживања од пословних банака у земљи у 
корист нивоа градова 

40.000.000 40.000.000 

9219 Примања од продаје домаћих акција и осталог капитала 0 0 

8+9 СВЕГА ПРИМАЊА 40.000.000 40.000.000 

7+8+9 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 515.943.000 519.357.000 

3+7+8+9 
ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА 524.425.000 527.839.000 

  
ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ИНДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА 
БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

23.770.000 20.356.000 

3 + 7 + 8 + 
9+Сред.инд.корисн. 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 548.195.000 548.195.000 

 



  

 
 
 
 
 
31. децембар  2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 3 
 

 
 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

Укупна примања буџета и приходи из осталих извора планирају се у 
следећим износима, и то: 

 

  
  

 Екон. 
Клас НАЗИВ КОНТА Ребаланс II Ребаланс III 

        

711000 Порез на доходак,добит и капиталне добитке     

        

711110 Порез на зараде 113.000.000 113.000.000 

711120 Порез на прих.од сам.делатности 10.000.000 10.000.000 

711140 Порез на приходе од имовине 2.000.000 2.000.000 

711190 Остали порези на доходак грађана 12.500.000 12.500.000 

        

  УКУПНО 711000 137.500.000 137.500.000 

        

713000 Порез на имовину     

        

713120 Порез на имовину 25.000.000 25.000.000 

713310 Порез на наслеђе и поклоне 1.600.000 1.600.000 

713420 Порез на фин. и капит.трансак. 4.000.000 4.000.000 

        

  УКУПНО 713000 30.600.000 30.600.000 

        

714000 Порез на добра и услуге     

        

714510 Накнада за моторна возила 6.000.000 6.000.000 

714540 Нак.за кор.доб.од опш.интереса 1.200.000 1.200.000 

714550 Концесионе накнаде 800.000 800.000 

714560 Општинске и  комуналне накнаде 1.000.000 1.000.000 

714570 Општинске и градске комуналне таксе 1.000.000 1.000.000 

        

  УКУПНО 714000 10.000.000 10.000.000 

        

716000 Други порези     

        

716100 Комунална такса на фирму 6.000.000 6.000.000 

        

  УКУПНО 716000 6.000.000 6.000.000 

        

732000 Донације од међ,организација     

        

732251 Капит.донације од међ.орг.у корист нициѕ општине 14.000.000 14.000.000 

        

  УКУПНО 732000 14.000.000 14.000.000 

        

733000 Трансфери од других нивоа власти     

        

733150 Текући трансф. од др.нив власти 194.299.179 194.299.179 

733154 Текући наменски трансфери 4.500.000 7.914.000 

733250 Капит тансф.од др.нивоа власти 40.000.000 40.000.000 

        

  УКУПНО 733000 238.799.179 242.213.179 

        

        

        

741000 Приходи од имовине     



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. децембар  2018. године 
 

 
 

 

        

741530 Накн.за коришћ.грађ.земљишта 2.500.000 2.500.000 

        

  УКУПНО 741000 2.500.000 2.500.000 

        

742000 Продаја добра и услуге     

        

742251 Административне таксе 2.500.000 2.500.000 

742253 Накнада за уређење грађ.земљ. 3.000.000 3.000.000 

        

  УКУПНО 742000 5.500.000 5.500.000 

        

743000 Приходи од новчаних казни     

        

743130 Приходи од новчаних казни 2.000.000 3.000.000 

        

  УКУПНО 743000 2.000.000 3.000.000 

744000 Текући  добровољни трансфери     

        

744120 Текући  добровољни трансфери 1.000.000 1.000.000 

        

  УКУПНО 744000 1.000.000 1.000.000 

        

745000 Мешовити и неодређ,приходи     

        

745151 Остали општински приходи 27.543.821 24.343.821 

        

  УКУПНО 745000 27.543.821 24.343.821 

        

771000 Меморандувске ставке     

772000     200.000 

771111 Меморандувске ставке 500.000 2.500.000 

        

  УКУПНО 771000 500.000 2.700.000 

        

772111 Меморандумске ставке за рефун.расх.ран. година     

        

  УКУПНО 772000     

        

911000 Примања од задуживања     

        

911450 Примања од задуживања 40.000.000 40.000.000 

        

  УКУПНО 911000 40.000.000 40.000.000 

        

  УКУПНО ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 475.943.000 479.357.000 

  СОПСТВЕНА СРЕДСТВА КОРИСНИКА 23.770.000 20.356.000 

  СРЕДСТВА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА     

  НЕРАСОИР.ВИШАК РАНИЈИХ ГОДИНА 8.482.000 8.482.000 

911000 СРЕДСТВА КРЕДИТА КОД ПОСЛ. БАНАКА 40.000.000 40.000.000 

  УКУПНО 548.195.000 548.195.000 

 
 

  
Члан 3 

                Издаци буџета, по основним наменама, утврђени су и распоређени у следећим износима: 



  

 
 
 
 
 
31. децембар  2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 5 
 

 
 

 

 

Екон. 
клас. 

ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
Средства из 

буџета 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупна јавна 
средства 

Средства из 
буџета 

Средства из 
осталих 
извора 

Укупна јавна 
средства 

1 2 3 5 6 3 5 6 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 429.914.000 19.446.000 449.360.000 429.934.000 19.489.000 449.423.000 

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 106.615.000 3.930.000 110.545.000 106.465.000 3.930.000 110.395.000 

411 Плате и додаци запослених 79.866.000 2.900.000 82.766.000 79.976.000 2.900.000 82.876.000 

412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

14.257.000 530.000 14.787.000 14.257.000 530.000 14.787.000 

413 Накнаде у натури (превоз) 531.000   531.000     0 

414 Социјална давања запосленима 4.652.000 200.000 4.852.000 4.496.000 200.000 4.696.000 

415 Накнаде за запослене 6.180.000 300.000 6.480.000 6.662.000 300.000 6.962.000 

416 
Награде,бонуси и остали посебни 
расходи 

1.129.000   1.129.000 1.074.000   1.074.000 

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 149.089.000 15.049.000 164.138.000 152.159.000 15.017.000 167.176.000 

421 Стални трошкови 28.794.000 3.119.000 31.913.000 29.792.000 3.119.000 32.911.000 

422 Трошкови путовања 1.700.000 150.000 1.850.000 2.000.000 118.000 2.118.000 

423 Услуге по уговору 46.450.000 1.350.000 47.800.000 43.334.000 1.350.000 44.684.000 

424 Специјализоване услуге 11.740.000 610.000 12.350.000 12.208.000 610.000 12.818.000 

425 
Текуће поправке и одржавање 
(услуге и мат) 

48.260.000 1.100.000 49.360.000 55.424.000 1.100.000 56.524.000 

426 Материјал 12.145.000 8.720.000 20.865.000 9.401.000 8.720.000 18.121.000 

440 ОТПЛАТА КАМАТА 2.300.000 6.000 2.306.000 2.300.000 1.000 2.301.000 

441 Отплата домаћих камата; 2.200.000 3.000 2.203.000 2.200.000 1.000 2.201.000 

444 Пратећи трошкови задуживања 100.000 3.000 103.000 100.000   100.000 

450 СУБВЕНЦИЈЕ 24.000.000   24.000.000 20.000.000   20.000.000 

4511 
Текуће субвенције јавним 
нефинансијским предузећима и 
орган. 

24.000.000   24.000.000 20.000.000   20.000.000 

460 
ДОНАЦИЈЕ,ДОТАЦИЈЕ И 
ТРАНСФЕРИ 

115.490.000 150.000 115.640.000 115.990.000 150.000 116.140.000 

463 
Трансфери осталим нивоима 
власти 

77.100.000   77.100.000 87.100.000   87.100.000 

464 
Трансфери осталим нивоима 
власти 

30.000.000   30.000.000 20.000.000   20.000.000 

465 Остале дотације и трансфери 8.390.000 150.000 8.540.000 8.890.000 150.000 9.040.000 

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 10.700.000   10.700.000 10.800.000   10.800.000 

472 
Накнаде за социјалну заштиту из 
буџета 

10.700.000   10.700.000 10.800.000   10.800.000 

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 17.070.000 311.000 17.381.000 17.570.000 391.000 17.961.000 

481 
Дотације невладиним 
организацијама 

13.000.000   13.000.000 13.000.000   13.000.000 

482 
Порези, обавезне таксе, казне и 
пенали 

670.000 211.000 881.000 570.000 195.000 765.000 

483 
Новчане казне и пенали по 
решењу судова 

2.400.000 100.000 2.500.000 2.300.000 196.000 2.496.000 

485 
Накнада штете за повреде или 
штету нанету 

1.000.000   1.000.000 1.700.000   1.700.000 

490 
АДМИНИСТРАТИВНИ 
ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 

4.650.000 0 4.650.000 4.650.000   4.650.000 

499 
Административни трансфери из 
буџета-Средства резерве 

4.650.000   4.650.000 4.650.000   4.650.000 

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 80.565.000 910.000 81.475.000 80.325.000 847.000 81.172.000 

511 Зграде и грађевински објекти 70.830.000   70.830.000 69.290.000   69.290.000 

512 Машине и опрема 9.135.000 910.000 10.045.000 10.435.000 847.000 11.282.000 

515 Нематеријална имовина 600.000   600.000 600.000   600.000 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. децембар  2018. године 
 

 
 

 

540 ПРИРОДНА  ИМОВИНА 100.000   100.000 100.000   100.000 

541 Земљиште 100.000   100.000 100.000   100.000 

610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦА 17.500.000   17.500.000 17.500.000   17.500.000 

611 
Отплата главнице домаћим 
кредиторима 

17.500.000   17.500.000 17.500.000   17.500.000 

  УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ 527.839.000 20.356.000 548.195.000 527.859.000 20.336.000 548.195.000 

 
                                                                           

Издаци буџета по функционалној класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима: 

        

Функциje Функционална класификација  
Средства из 

буџета 

Средства 
из осталих 

извора 

Укупна јавна 
средства 

Средства из 
буџета 

Средства 
из 

осталих 
извора 

Укупна 
јавна 

средства 

1 2 3 5 6 3 5 6 

0 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 29.000.000 
                         
-       

29.000.000 29.000.000 
                         
-       

29.000.000 

070 
Социјална помоћ угроженом 
становништву некласификована 
на другом месту; 

            

090 
Социјална заштита 
некласификована на другом 
месту 

23.000.000 
                         
-       

23.000.000 23.000.000 
                         
-       

23.000.000 

040 Дечја заштита 6.000.000   6.000.000 6.000.000   6.000.000 

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 225.569.000 
                         
-       

225.569.000 215.289.000 
                         
-       

215.289.000 

110 
Извршни и законодавни органи, 
финансијски и фискални послови 
и спољни послови; 

            

111 Извршни и законодавни органи 37.605.000 
                         
-       

37.605.000 46.305.000 
                         
-       

46.305.000 

112 Финансијски и фискални послови 0 
                         
-       

0 0 
                         
-       

0 

130 опште услуге 158.164.000 
                         
-       

158.164.000 136.034.000   136.034.000 

150 
Опште јавне услуге – 
истраживање и развој; 

  
                         
-       

0   
                         
-       

0 

160 
Опште јавне услуге 
некласификоване на другом 
месту; 

10.000.000 
                         
-       

10.000.000 13.150.000 
                         
-       

13.150.000 

170 Трансакције јавног дуга 19.800.000   19.800.000 19.800.000   19.800.000 

200 ОДБРАНА 200.000   200.000 200.000   200.000 

220 ЦИВИЛНА ЗАШТИТА 200.000   200.000 200.000   200.000 

300 Јавни ред и безбедност 1.500.000   1.500.000 1.500.000   1.500.000 

360 Јавни ред и безбедност 1.500.000   1.500.000 1.500.000   1.500.000 

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 81.000.000   81.000.000 96.500.000   96.500.000 

411 
Општи економски и 
комерцијални послови 

35.000.000   35.000.000 35.000.000   35.000.000 

421 Пољопривреда 10.000.000   10.000.000 10.000.000   10.000.000 

451 Друмски саобраћај 36.000.000   36.000.000 51.500.000   51.500.000 

473 Туризам     0     0 

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 2.500.000 - 2.500.000 3.200.000 - 3.200.000 

540 
Заштита биљног и 
животињског света 

1.000.000   1.000.000 1.700.000   1.700.000 

550 
Заштита животне средине – 
истраживање и развој; 

1.500.000 - 1.500.000 1.500.000 - 1.500.000 

600 
ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И 
ЗАЈЕДНИЦЕ 

58.600.000   58.600.000 55.530.000   55.530.000 

620 Развој заједнице; 5.000.000   5.000.000 7.430.000   7.430.000 



  

 
 
 
 
 
31. децембар  2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 7 
 

 
 

 

630 Водоснабдевање; 15.000.000   15.000.000 12.000.000   12.000.000 

640 Улична расвета; 13.000.000   13.000.000 13.000.000   13.000.000 

660 
Послови становања и заједнице 
неквалиг. на  другом месту 

25.600.000   25.600.000 23.100.000   23.100.000 

700 ЗДРАВСТВО 20.000.000 - 20.000.000 20.000.000 - 20.000.000 

740 Услуге јавног здравства; 20.000.000 - 20.000.000 20.000.000 - 20.000.000 

800 
РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, 
КУЛТУРА И ВЕРЕ 

41.196.000 17.170.000 58.366.000 41.196.000 17.170.000 58.366.000 

810 Услуге рекреације и спорта; 20.450.000 17.070.000 37.520.000 20.450.000 17.070.000 37.520.000 

820 Услуге културе; 19.746.000 100.000 19.846.000 19.746.000 100.000 19.846.000 

830 Финансијски и фискални послови 1.000.000   1.000.000 1.000.000   1.000.000 

900 ОБРАЗОВАЊЕ 64.860.000 6.600.000 71.460.000 68.644.000 3.166.000 71.810.000 

911 Предшколско образовање 28.760.000 6.600.000 35.360.000 32.544.000 3.166.000 35.710.000 

912 Основно образовање 36.100.000   36.100.000 36.100.000   36.100.000 

  УКУПНО 527.839.000 20.356.000 548.195.000 527.839.000 20.356.000 548.195.000 

 
                                                                                     II. ПОСЕБАН 
ДЕО 
 
                                                                                              Члан 4. 
         Средства буџета у износу од  548.195.000.динара  
распоређују  се по корисницима и врстама издатака, и то::  

                

Р
а
з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

-

с
к
а
 К

л
а

с
и

ф
 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
 

К
л

а
с
и

ф
 

Опис 
Средства из 

буџета 
(Ребаланс II) 

Средства 
из осталих 

извора 
(Ребаланс 

II) 

Укупна јавна 
средства 

(Ребаланс II) 

Средства 
из буџета 
(Ребаланс 

III) 

Средства 
из осталих 

извора 
(Ребаланс 

III 

Укупна 
јавна 

средства 
(Ребаланс 

III) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1    2101       
ПРОГРАМ 16:ПОЛИТИЧКИ 
СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 
САМОУПРАВЕ 

      
      

            СКУПШТИНА ОПШТИНЕ              

    
2101 

      
Функционисање 
скупштине 

      
      0001 

 1     111     

Извршни и законодавни 
органи, финансијски и 
фискални послови и 
спољни послови 

      

      

         1 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

3.008.000   3.008.000 2.908.000   2.908.000 

         2 412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 

538.000   538.000 538.000   538.000 

         3 413 Накнаде у натури 105.000   105.000 0   0 

         4 414 
Социјална давања 
запосленима 

50.000   50.000 50.000   50.000 

         5 415 
накнада трошкова за 
запослене 

80.000   80.000 115.000   115.000 

         6 416 
Награде запосленима и 
остали посебни расходи 

    0     0 

         7 417 Посланички додатак     0     0 

         8 422 Трошкови путовања 100.000   100.000 100.000   100.000 

         9 423 Услуге по уговору 26.500.000   26.500.000 24.600.000   24.600.000 

         10 424 Специјализоване услуге     0     0 

         11 426 Материјал 100.000   100.000 100.000   100.000 

         12 481 
Дотације невладиним 
организацијама 

500.000   500.000 600.000   600.000 

        13 465 
Остале дотације и 
трансфери 

730.000   730.000 730.000   730.000 

            
Извори финансирања за 
функцију 111: 

    0     0 

          01 Приходи из буџета 31.711.000   31.711.000 29.741.000   29.741.000 

            Функција 111:             

            Укупно за Раздео 1: 31.711.000   31.711.000 29.741.000   29.741.000 

    2101       
ПРОГРАМ 16 – 
ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      
      

2           ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ             

    
2101 

      
Функционисање 
извршних органа 

      
      0002 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. децембар  2018. године 
 

 
 

 

      111     
Извршни и законодавни 
органи- 

      
      

            Председник општине             

        14 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

8.256.000   8.256.000 8.356.000   8.356.000 

        15 412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 

1.410.000   1.410.000 1.410.000   1.410.000 

        16 414 
Социјална давања 
запосленима 

198.000   198.000 198.000   198.000 

        17 415 накнада за запослене 300.000   300.000 300.000   300.000 

        18 421 Стални трошкови 100.000   100.000 100.000   100.000 

        19 422 Трошкови путовања 200.000   200.000 200.000   200.000 

        20 423 Услуге по уговору 1.500.000   1.500.000 1.500.000   1.500.000 

        21 465 
Остале дотације и 
трансфери 

900.000   900.000 1.000.000   1.000.000 

            
Извори финансирања за 
функцију 111 

            

          01 Приходи из буџета 12.864.000   12.864.000 13.064.000   13.064.000 

            Функција 111 12.864.000   12.864.000 13.064.000   13.064.000 

3           ОПШТИНСКО ВЕЋЕ             

    
2101 

      
Функционисање 
извршних органа 

      
      0002 

    
 

  22 423 Услуге по уговору 4.500.000   4.500.000 3.400.000   3.400.000 

        23 426 Материјал 200.000   200.000 0   0 

        24 472 
Накнаде из буџета за 
соцзаштиту 

100.000   100.000 100.000   100.000 

            
Извори финансирања за 
функцију 111: 

4.800.000   4.800.000 3.500.000   3.500.000 

          01 Приходи из буџета             

            Функција 111: 49.375.000   49.375.000 46.305.000   46.305.000 

            
Свега за програмску 
активност 2101-0002 

49.375.000   49.375.000 46.305.000   46.305.000 

4   0602       
ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА 

      
      

    
0602-
0001 

      
Функционисање локалне 
самоуправе и градских 
општина 

      
      

      130     Опште јавне услуге             

         25 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

33.768.000   33.768.000 33.768.000   33.768.000 

        26 412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 

6.036.000   6.036.000 6.036.000   6.036.000 

        27 413 Накнаде у натури 500.000   500.000 0   0 

        28 414 
Социјална давања 
запосленима 

4.000.000   4.000.000 4.000.000   4.000.000 

        29 415 
Накнаде трошкова за 
запослене 

2.500.000   2.500.000 3.170.000   3.170.000 

        30 416 
Награде запосленима и 
остали посебни расходи 

800.000   800.000 700.000   700.000 

         31 421 Стални трошкови 9.000.000   9.000.000 10.500.000   10.500.000 

         32 422 Трошкови путовања 1.000.000   1.000.000 1.400.000   1.400.000 

         33 423 Услуге по уговору 8.000.000   8.000.000 8.000.000   8.500.000 

         34 424 Специјализоване услуге 3.000.000   3.000.000 4.000.000   4.000.000 

         35 425 
Текуће поправке и 
одржавање 

3.000.000   3.000.000 3.000.000   3.000.000 

        36 426 Материјал 7.000.000   7.000.000 6.500.000   6.500.000 

        37 465 
Остале дотације и 
трансфери 

4.000.000   4.000.000 3.900.000   3.900.000 

        38 472 
Нанаде за социјалну 
заштиту из буџета 

600.000   600.000 700.000   700.000 

        39 481 
Дотације невладиним 
организацијама 

500.000   500.000 400.000   500.000 

         40 482 
Порези, обавезне таксе, 
казне и пенали 

500.000   500.000 500.000   500.000 

        41 483 извршна судска решења 1.000.000   1.000.000 1.000.000   1.000.000 

         42 541 земљиште 100.000   100.000 100.000   100.000 

        43 485 Накнада штете за повреде     0       

        44 511 
Зграде и грађевински 
објекти 

1.000.000   1.000.000 500.000   500.000 

        45 512 Машине и опрема 2.000.000   2.000.000 2.000.000   2.000.000 

         46 515 Нематеријална имовина 100.000   100.000 100.000   100.000 

            
Извори финансирања за 
функцију 130: 

            

          01 Приходи из буџета 88.404.000   88.404.000 90.274.000   90.874.000 

            Функција 130: 88.404.000   88.404.000 90.274.000   90.874.000 

    
0602-
П-1 

      спортска сала       
      

      130     Опште јавне услуге             

        47 511 
Зграде и грађевински 
објекти 

31.200.000   31.200.000 31.200.000   31.200.000 

            
Извори финансирања за 
пројекат 0602-П-1 

            

          01 Приходи из буџета 31.200.000   31.200.000 31.200.000   31.200.000 



  

 
 
 
 
 
31. децембар  2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 9 
 

 
 

 

            Свега пројекат 0602-П-1 31.200.000   31.200.000 31.200.000   31.200.000 

    
0602-
П-2 

      
Реконструкција зграде 
центра за соц рад 

      
      

      130 48 511 
Зграде и грађевински 
објекти 

            

            
Извори финансирања за 
пројекат 0602-П-2 

            

          01 Приходи из буџета 0   0 0   0 

            Свега пројекат 0602-П-2       0   0 

            Свега функција 130 119.604.000   119.604.000 121.474.000   
122.074.00

0 

                          

      220     ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ             

    
0602-
0014 

      
Функционисање локалне 
самоуправе 

      
      

        49 423 Услуге по уговору 100.000   100.000 100.000   100.000 

        50 426 материјал 100.000   100.000 100.000   100.000 

            
Извори финансирања за 
функцију 220 

            

          01 Приходи из буџета 200.000   200.000 200.000   200.000 

            Функција 220: 200.000   200.000 200.000   200.000 

            
Извори финансирања за 
Програмску активност 
0602-0014: 

      
      

          01 Приходи из буџета 200.000   200.000 200.000   200.000 

            
Свега за Програмску 
активност 0602-0014: 

200.000   200.000 200.000   200.000 

      070     
Услуге социјалне заштите 
из наменских трансфера 

      
      

    
0901-
0003 

      
Дневне услуге у 
заједници 

      
      

        51 472 
Накнаде за соц заштиту из 
буџета 

3.000.000   3.000.000 3.000.000   3.000.000 

            
Извори  финансирања за 
програмску активност 0901-
0003 

            

          01 Приходи из буџета             

          07  Приходи из републ.буџета 3.000.000   3.000.000 3.000.000   3.000.000 

            
Свега за програмску 
активност 0901-0003 

3.000.000   3.000.000 3.000.000   3.000.000 

    
0602-
0003     

  
СЕРВИСИРАЊЕ ЈАВНОГ 
ДУГА 

      
      

      170     Трансакције јавног дуга             

        52 441 Отплата домацих камата     2.200.000   2.200.000 2.200.000   2.200.000 

        53 444 Негативне курсне разлике 100.000   100.000 100.000   100.000 

        54 611 
Отплата главнице домаћим 
пословним банкама 

17.500.000   17.500.000 17.500.000   17.500.000 

            
Извори финансирања за 
функцију 170: 

            

          01 Приходи из буџета 19.800.000   19.800.000 19.800.000   19.800.000 

            Функција 170: 19.800.000   19.800.000 19.800.000   19.800.000 

            
Свега за Програмску 
активност 0602-0003: 

19.800.000   19.800.000 19.800.000   19.800.000 

    
 0602
-0009 

      
Програмска активност –
Текућа буџетска резерва 

      
      

      160     
Финансијски и фискални 
послови 

      
      

        55 499 Текућа буџетска резерва 3.650.000   3.650.000 3.650.000   3.650.000 

            
Извори финансирања за 
функцију 112: 

            

          01 Приходи из буџета 3.650.000   3.650.000 3.650.000   3.650.000 

            Функција 112: 3.650.000   3.650.000 3.650.000   3.650.000 

            
Извори финансирања за 
Програмску активност 
0602-0009: 

            

          01 Приходи из буџета 3.650.000   3.650.000 3.650.000   3.650.000 

            
Свега за Програмску 
активност 0602-0009: 

3.650.000   3.650.000 3.650.000   3.650.000 

    
0602-
0010 

      
Програмска активност 
Стална буџетска резерва 

      
      

      160     
Финансијски и фискални 
послови 

      
      

  
      56 499 Стална буџетска резерва 1.000.000   1.000.000 1.000.000   1.000.000 

          
Извори финансирања за 
програмску активност 0010 

            
  

                                 01 Приходи из буџета 1.000.000   1.000.000 1.000.000   1.000.000 

  
  

        
Свега за програмску 
активност 0602-0010 

1.000.000   1.000.000 1.000.000   1.000.000 

  
  0602-

П-3 
      

Стипендирање младих 
талената 

            

      130 57 472 
Накнаде за соц заштиту 
из буџета 

1.000.000   1.000.000 1.000.000   1.000.000 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. децембар  2018. године 
 

 
 

 

            
Извори финанс.за пројекат 
П-3 

            

          1 Приходи из буџета 1.000.000   1.000.000 1.000.000   1.000.000 

            Свега за пројекат П-3 1.000.000   1.000.000 1.000.000   1.000.000 

    
0602-
П-4 

      Информисање             

      830     
Услуге емитовања и 
штампања 

            

        58 423 Услуге по уговору 1.000.000   1.000.000 1.000.000   1.000.000 

            
Извори финансирања за 
програмску активност 0602-
П-1 

            

          01 Приходи из буџета 1.000.000   1.000.000 1.000.000   1.000.000 

            
Свега за програмску 
активност 0602-П-1 

1.000.000   1.000.000 1.000.000   1.000.000 

    
0602-
П-5 

      

Модернизација рачунске 
мреже и сервиса 
Општинске управе 

            

            
Извори финансирања за 
пројекат П-5 

            

      130 162 512 Машине и опрема 5.400.000   5.400.000 5.400.000   5.400.000 

            
Извори финансирања за 
пројекат П-5             

          01 Приходи из буџета 5.400.000   5.400.000 5.400.000   5.400.000 

            Свега за пројекат П-5 5.400.000   5.400.000 5.400.000   5.400.000 

    
0602-
П-6 

      
Спортско игралиште 
Азбресница             

      130 163 511 
Зграде и грађевински 
објекти 3.960.000   3.960.000 3.960.000   3.960.000 

          01 Приходи из буџета 3.960.000   3.960.000 3.960.000   3.960.000 

            Свега за пројекат П-6 3.960.000   3.960.000 3.960.000   3.960.000 

            Свега за Програм 15: 
158.614.000 

  
158.614.000 160.484.000   

161.084.00
0 

    1101       

ПРОГРАМ 1: 
СТАНОВАЊЕ,УРБАНИЗА
М И ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ 

      

      

    
1101-
0001  

      
Просторно и 
урбанистичко планирање 

      
      

      620     Развој заједнице             

        59 511 Пројектна документација 7.430.000   7.430.000 7.430.000   7.430.000 

            
Извори финансирања за 
функцију 620: 

            

          01 Приходи из буџета 7.430.000   7.430.000 7.430.000   7.430.000 

            Функција 620: 7.430.000   7.430.000 7.430.000   7.430.000 

            
Извори финансирања за 
програмску активност 
1101-0001: 

            

          01 Приходи из буџета 7.430.000   7.430.000 7.430.000   7.430.000 

            Свега програм 1 7.430.000   7.430.000 7.430.000   7.430.000 

    1102       
ПРОГРАМ 2 – 
КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ 

      
      

    
1102-
0002 

      
Одржавање јавних 
зелених површина 

      
      

      660     
Послови становања и 
заједнице некваликовани 
на дрместу 

      
      

        60 425 Текуће одржавање 6.300.000   6.300.000 9.300.000   9.300.000 

            
Извори финансирања за 
програмску активност 
1102-0002 

            

          01 Приходи из буџета 6.300.000   6.300.000 9.300.000   9.300.000 

            
Свега за пројектну 
активност 1102-0002 

6.300.000   6.300.000 9.300.000   9.300.000 

    
1102-
0003 

      
Одржавање чистоће на 
површинама јавне намене 

      
      

      660     
Послови становања и 
заједнице некваликовани 
на дрместу 

      
      

        61 425 
Текуће поправке и 
одржавање 

800.000   800.000 800.000   800.000 

        62 451 Текуће субвенције 9.000.000   9.000.000 9.000.000   9.000.000 

            
Извори финансирања за 
програмску активност 
1102-0003 

    0     0 

          01 Приходи из буџета 9.800.000   9.800.000 9.800.000   9.800.000 

            
Извори финансирања за 
функцију 660 

    0     0 

          01 Приходи из буџета 9.800.000   9.800.000 9.800.000   9.800.000 

            
Свега за пројектну 
активност 1102-0003 

0   0 0   0 

            Свега функција 660 16.100.000   16.100.000 19.100.000   19.100.000 



  

 
 
 
 
 
31. децембар  2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 11 
 

 
 

 

    
1102-
0004 

      Зоохигијена       
      

      540     
Заштита биљног и 
животињског света и 
крајолика 

      
      

        63 485 Накнада штете за повреде   1.000.000   1.000.000 1.700.000   1.700.000 

            
Извори финансирања за 
програмску активност 
1102-0004 

            

          01 Приходи из буџета 1.000.000   1.000.000 1.700.000   1.700.000 

            
Свега за пројектну 
активност 1102-0004 

1.000.000   1.000.000 1.700.000   1.700.000 

                          

    
1102-
0008   

      
Управљање и 
снабдевање водом за 
пиће 

      
      

      630     Водоснабдевање             

        64 451 Текуће субвенције 3.000.000   3.000.000 3.000.000   3.000.000 

            
Извори финансирања за 
програмску активност 
1102-0008: 

            

          01 Приходи из буџета 3.000.000   3.000.000 3.000.000   3.000.000 

    
1102-
П-1 

      
Свега за програмску 
активност 1102-0001: 

3.000.000   3.000.000 3.000.000   3.000.000 

            
Изградња канализације 
на територији општине 
Мерошина 

            

        65 511 
Зграде и грађевински 
објекти 

5.000.000   5.000.000 5.000.000   5.000.000 

            
Извори финансирања за 
пројекат П-1: 

            

          01 Приходи из буџета 5.000.000   5.000.000 5.000.000   5.000.000 

    
1102-
П-2 

      Свега за пројекат П-1 5.000.000   5.000.000 5.000.000   5.000.000 

  

          

Изградња водовода на 
територији општине 
Мерошина 

      
      

    

  

  66 511 
Зграде и грађевински 
објекти 

1.000.000   1.000.000 1.000.000   1.000.000 

  

  

    

    

Извори финансирања за 
пројекат  1102-П-2 

            

          01 Приходи из буџета 1.000.000   1.000.000 1.000.000   1.000.000 

    
1102-
п-3 

      Свега за пројекат П-2 1.000.000   1.000.000 1.000.000   1.000.000 

            Набавка машина и опреме             

        67 451 Текуће субвенције 6.000.000   6.000.000 3.000.000   3.000.000 

            
Извори финансирања за 
пројекат 1102-п-3 

      
      

          1 Приходи из буџета             

            Свега пројекат п-3 6.000.000   6.000.000 3.000.000   3.000.000 

    
1102-
0009 

      Свега функција 630 15.000.000   15.000.000 12.000.000   12.000.000 

            Остале комуналне услуге             

        660   
Послови становања и 
заједнице некваликовани 
на дрместу 

      
      

           68 425 
Текуће поправке и 
одржавање 

2.000.000   2.000.000 3.000.000   3.000.000 

        69 451 Текуће субвенције 2.000.000   2.000.000 1.000.000   1.000.000 

            
Извори финансирања за 
програмску активност 
1102-0009 

            

          01 Приходи из буџета 4.000.000   4.000.000 4.000.000   4.000.000 

    
1102-
0001  

      
Свега за програмску 
активност 1102-0009 

4.000.000   4.000.000 4.000.000   4.000.000 

          
  

Управљање/одржавање 
јавним осветљењем 

      
      

      640     Улична расвета             

        70 421 Стални трошкови 13.000.000   13.000.000 13.000.000   13.000.000 

            
Извори финансирања за 
функцију 640: 

            

          01 Приходи из буџета 13.000.000   13.000.000 13.000.000   13.000.000 

            Функција 640: 13.000.000   13.000.000 13.000.000   13.000.000 

            
Извори финансирања за 
програмску активност 
1102-0001: 

            

          01 Приходи из буџета 13.000.000   13.000.000 13.000.000   13.000.000 

            
Свега за програмску 
активност 1102-0001: 

13.000.000   13.000.000 13.000.000   13.000.000 

            
Извори финансирања за 
програм 2: 

    0     0 

          01 Приходи из буџета 13.000.000   13.000.000 13.000.000   13.000.000 

            Свега за Програм 2: 49.100.000   49.100.000 49.800.000   49.800.000 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. децембар  2018. године 
 

 
 

 

    
0701-
0002 

      

ПРОГРАМ 7 – 
ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И 
САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

      

      

      451     
Одржавање саобраћајне 
инфраструктуре 

      
      

            Друмски саобраћај             

        71 425 
Текуће поправке и 
одржавање 

29.500.000   29.500.000 29.500.000   29.500.000 

        72 451 Текуће субвенције 4.000.000   4.000.000 4.000.000   4.000.000 

    
  

      
Извори финансирања за 
функцију 451: 

            

          01 Приходи из буџета 33.500.000   33.500.000 33.500.000   33.500.000 

            Функција 451: 33.500.000   33.500.000 33.500.000   33.500.000 

            

Извори финансирања за 
програмску активност 
0701-0002: 

            

          01 Приходи из буџета 33.500.000   33.500.000 33.500.000   33.500.000 

    
0701-
П-1 

      
Свега за програмску 
активност 0701-0002: 

33.500.000   33.500.000 33.500.000   33.500.000 

            
Изградња општинских 
путева 

            

        73 511 
Зграде и грађевински 
објекти 

18.000.000   18.000.000 18.000.000   18.000.000 

        74 512 Опрема             

            
Извори финансирања за 
пројекат 0701-П-3: 

            

          01 Приходи из буџета 18.000.000   18.000.000 18.000.000   18.000.000 

    
0701-
П-2 

      Свега за пројекат 0701-П-1 18.000.000   18.000.000 18.000.000   18.000.000 

      360     

Јавни ред и безбедност 
неквалификована на 
другом месту-
(Реализација програма за 
безбедност саобраћаја) 

      

      

        75 424 Специјализоване услуге 1.000.000   1.000.000 1.000.000   1.000.000 

        76 425 
Текуће поправке и 
одржавање 

500.000   500.000 500.000   500.000 

            
Извори финансирања за 
пројекат 0701-П-3 

            

          01 Приходи из буџета 1.500.000   1.500.000 1.500.000   1.500.000 

            Свега за пројекат 0701-П-3 1.500.000   1.500.000 1.500.000   1.500.000 

            
Извори финансирања за 
програм 7 

            

          01 Приходи из буџета 53.000.000   53.000.000 53.000.000   53.000.000 

            Свега за Програм 7: 53.000.000   53.000.000 53.000.000   53.000.000 

    
1501-
0001 

      
ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ 
ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ     

  
      

      411     
Унапређење привредног 
и инвестиционог 
амбијента 

      
      

            
Општи економски и 

комерцијални послови 
      

      

      
  

    
Локални акциони план 
запошљавања 

      
      

            
Субвенције за 
самозапошљавање - ПАЛЗ 

      
      

      411 77 464 
Дотације 
орган.обав.соц.осигурање 

2.500.000   2.500.000 2.500.000   2.500.000 

            
Извори финансирања за 
функцију 411: 

            

          01 Приходи из буџета 2.500.000   2.500.000 2.500.000   2.500.000 

            Функција 411:             

            
Извори финансирања за 
Програмску активност 
1501-0005: 

            

          01 Приходи из буџета 2.500.000   2.500.000 2.500.000   2.500.000 

    
1501-
П-1 

  

    

Свега за Програмску 
активност 1501-0005: 

2.500.000   2.500.000 2.500.000   2.500.000 

  

          
Мера стручне праксе-
ЛАПЗ 

            

    

  

      
Општи економски и 
комерцијални послови 

            

  

  

  

  

78 464 
Дотације 
орган.обав.соц.осигурање 

4.000.000   4.000.000 4.000.000   4.000.000 

            
Извори финансирања за 
функцију 411: 

            

      411   01 Приходи из буџета 4.000.000   4.000.000 4.000.000   4.000.000 

            Функција 411:             

            
Извори финансирања за 
Пројекат 1501-П1 

      
      

          01 Приходи из буџета 4.000.000   4.000.000 4.000.000   4.000.000 



  

 
 
 
 
 
31. децембар  2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 13 
 

 
 

 

    
1501-
П-2 

      
Свега за Пројекат 1501-
П1: 

4.000.000   4.000.000 4.000.000   4.000.000 

      411     јавни радови 2018             

            
Општи економски и 
комерцијални послови 

            

        79 464 
Дотације 
орган.обав.соц.осигурање 

3.500.000   3.500.000 3.500.000   3.500.000 

            
Извори финансирања за 
функцију 411: 

  
    

  
    

          01 Приходи из буџета 3.500.000   3.500.000 3.500.000   3.500.000 

            Функција 411: 3.500.000   3.500.000 3.500.000   3.500.000 

            
Извори финансирања за 
Пројекат 1501-П2 

  
    

      

          01 Приходи из буџета 3.500.000   3.500.000 3.500.000   3.500.000 

            
Свега за Пројекат 1501-
П2: 

3.500.000   3.500.000 3.500.000   3.500.000 

            
Извори финансирања за 
Програм 3: 

            

    
1501-
П-3 

    01 Приходи из буџета 10.000.000   10.000.000 10.000.000   10.000.000 

      411     Учешће у пројектима             

            
Општи економски и 
комерцијални послови 

      
      

        80 463 
Текући трансфери осталим 
нивоима власти 

25.000.000   25.000.000 25.000.000   25.000.000 

            
Извори финансирања за 
функцију 411: 

            

          01 Приходи из буџета 25.000.000   25.000.000 25.000.000   25.000.000 

            Свега за Програм 3: 35.000.000   35.000.000 35.000.000   35.000.000 

            
ФОНД ЗА РАЗВОЈ 
ПОЉОПРИВРЕДЕ 

      
      

    101       
ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ 
ПОЉОПРИВРЕДЕ     

  
      

    
0101-
0001 

      

Подршка за спровођење 
пољопривредне политике 
у локалној заједници 

      
      

      421     Пољопривреда             

        81 423 Услуге по уговору 2.000.000   2.000.000 2.000.000   2.000.000 

        82 424 Специјализоване услуге 5.000.000   5.000.000 5.000.000   5.000.000 

        83 426 Материјал 3.000.000   3.000.000 1.000.000   1.000.000 

                          

            
Извори финансирања за 
функцију 421: 

            

          01 Приходи из буџета 10.000.000   10.000.000 8.000.000   8.000.000 

            Функција 421: 10.000.000   10.000.000 8.000.000   8.000.000 

            
Извори финансирања за 
Програмску активност 
0101-0001: 

            

          01 Приходи из буџета 10.000.000   10.000.000 8.000.000   8.000.000 

            
Свега за Програмску 
активност 0101-0001: 

10.000.000   10.000.000 8.000.000   8.000.000 

            
Извори финансирања за 
Програм 5: 

            

          01 Приходи из буџета 10.000.000   10.000.000 8.000.000   8.000.000 

    401       Свега за Програм 5: 10.000.000   10.000.000 8.000.000   8.000.000 

    
0401-
0001 

      
ФОНД ЗА ЗАШТИТУ 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

      
      

      550     
ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ     

  
      

            
Управљање заштитом 
животне средине  

      
      

            
Заштита животне 
средине: исттаживање и 
развој     

  
      

        84 423 Услуге по уговору 1.000.000   1.000.000 1.000.000   1.000.000 

        85 424 Специјализоване услуге 500.000   500.000 500.000   500.000 

    

  

      
Извори финансирања за 
функцију 550: 

            

          01 Приходи из буџета 1.500.000   1.500.000 1.500.000   1.500.000 

            Функција 550: 1.500.000   1.500.000 1.500.000   1.500.000 

            

Извори финансирања за 
Програмску активност 
0401-0001: 

            

          01 Приходи из буџета 1.500.000   1.500.000 1.500.000   1.500.000 

            
Свега за Програмску 
активност 0401-0001: 

1.500.000   1.500.000 1.500.000   1.500.000 

            
Извори финансирања за 
Програм 6: 

            

          01 Приходи из буџета 1.500.000   1.500.000 1.500.000   1.500.000 

    2002       Свега за Програм 6: 1.500.000   1.500.000 1.500.000   1.500.000 

    
2002-
0001 

      ОСНОВНЕ ШКОЛЕ       
      



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. децембар  2018. године 
 

 
 

 

      912     
ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ 

      
      

            
Функционисање 
основних школа 

      
      

            Основно образовање             

        86 463 
Награде запосленима и 
остали посебни расходи 

1.200.000   1.200.000 1.200.000   1.200.000 

        87 463 Стални трошкови 7.100.000   7.100.000 7.100.000   7.100.000 

        88 463 Трошкови путовања 19.350.000   19.350.000 19.350.000   19.350.000 

        89 463 Услуге по уговору 1.150.000   1.150.000 1.150.000   1.150.000 

        90 463 Специјализоване услуге     0     0 

        91 463 
Текуће поправке и 
одржавање 

3.600.000   3.600.000 3.600.000   3.600.000 

        92 463 Материјал 2.150.000   2.150.000 2.150.000   2.150.000 

        93 463 Извршна судска решења 1.550.000   1.550.000 1.550.000   1.550.000 

            
Извори финансирања за 
функцију 912: 

            

          01 Приходи из буџета 36.100.000   36.100.000 36.100.000   36.100.000 

            Функција 912:             

            
Извори финансирања за 
програмску активност 
2002-0001: 

            

          01 Приходи из буџета 36.100.000   36.100.000 36.100.000   36.100.000 

    

  

      
Свега за програмску 
активност 2002-0001: 

36.100.000   36.100.000 36.100.000   36.100.000 

  

  

  

  

    
Извори финансирања за 
Програм 9: 

            

          01 Приходи из буџета 36.100.000   36.100.000 36.100.000   36.100.000 

    901       Свега за Програм 9: 36.100.000   36.100.000 36.100.000   36.100.000 

    
0901-
0002 

      
ПРОГРАМ 11: 
СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 
ЗАШТИТА     

  
      

    

 

90     
Социјалне помоћи - 
Центар за социјални рад 

      
      

      

 

    
Социјална заштита 
некласификована на 
другом месту     

  
      

        94 463 Редовна делатност 1.450.000   1.450.000 1.450.000   1.450.000 

        95 463 Накнаде за соцзаштиту 2.050.000   2.050.000 1.050.000   1.050.000 

        96 463 једнократне помоћи 6.500.000   6.500.000 7.500.000   7.500.000 

    
  

      
Извори финансирања за 
програмску активност 
0901-0001: 

            

      090   01 Приходи из буџета 10.000.000   10.000.000 10.000.000   10.000.000 

    
0901-
0003 

      
Свега за Програмску 
активност 0901-0001 

10.000.000   10.000.000 10.000.000   10.000.000 

      090     
Подршка социо-
хуманитарним 
организацијама 

      
      

            
Социјална заштита 
некласификована на 
другом месту 

      
      

        97 481 
донације невладиним 
организацијама 

1.000.000   1.000.000 1.000.000   1.000.000 

            
Извори финансирања за 
програмску активност 
0901-0003: 

  
    

  
    

          1 Приходи из буџета 1.000.000   1.000.000 1.000.000   1.000.000 

    
0901-
0004 

      
Свега за Програмску 
активност 0901-0003 

1.000.000   1.000.000 1.000.000   1.000.000 

            
Фонд за социјалну 
заштиту 

            

      090     
Социјална заштита 
некласификована на 
другом месту 

            

        98 463 
Трансфери осталим 
нивоима власти 

6.000.000   6.000.000 6.000.000   6.000.000 

            
Извоти финансирања за 
функцију 070 

            

          1 Приходи из буџета 6.000.000   6.000.000 6.000.000   6.000.000 

    
0901-
П-1 

      
Свега за приојекат 0901-
0004 

6.000.000   6.000.000 6.000.000   6.000.000 

                          

    
0901-
0005 

      Црвеним крст 
  

  
  

    
  

      090     
Социјална заштита 
некласификована на 
другом месту 

      
      

            
донације невладиним 
организацијама 

      
      

        99 481 
Извори финансирања за 
функцију 090: 

6.000.000   6.000.000 6.000.000   6.000.000 

            Приходи из буџета             



  

 
 
 
 
 
31. децембар  2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 15 
 

 
 

 

          01 Функција 090: 6.000.000   6.000.000 6.000.000   6.000.000 

            
Извори финансирања за 
Програмску активност 
0901-0005: 

  
    

  
    

            Приходи из буџета             

          01 
Свега за Програмску 
активност 0901-0005: 

6.000.000   6.000.000 6.000.000   6.000.000 

            Свега: функција 090 6.000.000   6.000.000 6.000.000   6.000.000 

            Дечја заштита             

    
0901-
0006 

      Породица и деца             

            
Накнаде за социјалну 
заштиту 

            

      040 100 472 
Извори финансирања за 
програмску активност 
0901-0006 

6.000.000   6.000.000 6.000.000   6.000.000 

            Приходи из буџета             

          01 
Свега за програмску 
активност 0901-0006 

6.000.000   6.000.000 6.000.000   6.000.000 

            Свега функција 040 6.000.000   6.000.000 6.000.000   6.000.000 

            
Извори финансирања за 
Програм 11: 

6.000.000 
  

6.000.000 6.000.000 
  

6.000.000 

            
донације невладиним 
организацијама 

      
      

          07 Приходи из буџета       29.000.000   29.000.000 

          01 Свега за Програм 11: 29.000.000   29.000.000 29.000.000   29.000.000 

    1801       
ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА 
ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

      
      

    
1801-
0001 

      
Функционисање установа 
примарне здравствене 
заштите 

      
      

      740     Услуге јавног здравства             

            
Текући трансфери осталим 
нивоима власти 

      
      

        101 464 
Извори финансирања за 
функцију 740 

20.000.000   20.000.000 20.000.000   20.000.000 

            Приходи из буџета              

            Функција 740             

          01 
Извори финансирања за 
програмску активност 1801-
0001 

20.000.000   20.000.000 20.000.000   20.000.000 

            Приходи из буџета              

            
Свега за програмску 
активност 1801-0001 

            

          01 Свега програм 12 20.000.000   20.000.000 20.000.000   20.000.000 

    602       
ПРОГРАМ 15 - ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА 

            

  4,01 
0602-
0002 

      Месне заједнице       
      

      160     
Опште јавне услуге 
некласификоване на 

другом месту; 

      
      

            Стални трошкови             

        102 421 Услуге по уговору 500.000   500.000 800.000   800.000 

        103 423 Специјализоване услуге 500.000   500.000 500.000   500.000 

        104 424 
Текуће поправке и 
одржавање 

0   0 0   0 

        105 425 
Извори финансирања за 
функцију 160: 

5.000.000   5.000.000 7.200.000   7.200.000 

            Приходи из буџета             

            Функција 160: 6.000.000   6.000.000 8.500.000   8.500.000 

          01 
Свега за Програмску 
активност 0602-0002: 

6.000.000   6.000.000 8.500.000   8.500.000 

    2001     01 
ПРЕДШКОЛСКА 
УСТАНОВА  
"ПОЛЕТАРАЦ" 

            

    
2001-
0001 

      
ПРОГРАМ 8 - 
ПРЕДШКОЛСКО 
ОБРАЗОВАЊЕ 

      
      

      911     
Функционисање 
предшколских установа 

      
      

            Предшколско образовање             

        106 411 
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

20.822.000   20.822.000 20.822.000   20.822.000 

        107 412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 

3.785.000   3.785.000 3.785.000   3.785.000 

        108 413 Накнаде у натури     0     0 

        109 414 
Социјална давања 
запосленима 

38.000   38.000 38.000   38.000 

        110 415 
Накнаде трошкова за 
запослене 

2.000.000   2.000.000 1.955.000   1.955.000 

        111 416 
Награде запосленима и 
остали посебни расходи 

255.000   255.000 300.000   300.000 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. децембар  2018. године 
 

 
 

 

  4,02     112 421 Стални трошкови 869.000 869.000 1.738.000 367.000 869.000 1.236.000 

        113 422 Трошкови путовања 100.000 100.000 200.000 0 68.000 68.000 

        114 423 Услуге по уговору 400.000 430.000 830.000 284.000 430.000 714.000 

        115 424 Специјализоване услуге 160.000 160.000 320.000 128.000 160.000 288.000 

        116 425 
Текуће поправке и 
одржавање 

250.000 200.000 450.000 164.000 200.000 364.000 

        117 426 Материјал 1.135.000 1.000.000 2.135.000 1.091.000 1.000.000 2.091.000 

        118 441 камата   3.000 3.000   1.000 1.000 

        119 444 Пратећи трошзадужења   3.000 3.000     0 

        120 465 
Остале дотације и 
трансфери 

2.110.000   2.110.000 2.010.000   2.010.000 

        121 482 
Порези, обавезне таксе, 
казне и пенали 

  111.000 111.000   95.000 95.000 

        122 483 новчане казне и пенали 100.000 0 100.000 0 96.000 96.000 

        123 512 опрема 500.000 310.000 810.000 1.600.000 247.000 1.847.000 

            
Извори финансирања за 
функцију 911: 

      
      

          01 Приходи из буџета 32.524.000   32.524.000 32.544.000 3.166.000 35.710.000 

          04 Остали приходи   3.186.000 3.186.000     0 

            Свега за функцију 911 32.524.000 3.186.000 35.710.000 32.544.000 3.166.000 35.710.000 

            Свега програм 8 32.524.000 3.186.000 35.710.000 32.544.000 3.166.000 35.710.000 

                          

    1201       
НАРОДНА БИБЛИОТЕКА 
"МЕРОШИНА" 

      
      

  4,03         
ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ 
КУЛТУРЕ 

      
      

    
1201-
0001 

      
Функционисање локалних 
установа културе 

      
      

      820     Услуге културе             

            
Плате, додаци и накнаде 
запослених (зараде) 

      
      

        124 411 
Плате и додаци 
заполсенима 

8.312.000   8.312.000 8.312.000   8.312.000 

        125 412 
Социјални доприноси на 
терет послодавца 

1.488.000   1.488.000 1.488.000   1.488.000 

        126 413 Накнаде у натури 0   0 0   0 

        127 414 
Социјална давања 
запосленима 

366.000   366.000 210.000   210.000 

        128 415 
Накнаде трошкова за 
запослене 

726.000   726.000 
732.000   732.000 

        129 416 
Награде запосленима и 
остали посебни расходи 

74.000   74.000 
74.000   74.000 

        130 421 Стални трошкови 1.825.000   1.825.000 1.825.000   1.825.000 

4       131 422 Трошкови путовања 300.000   300.000 300.000   300.000 

        132 423 Услуге по уговору 850.000   850.000 850.000   850.000 

        133 424 Специјализоване услуге 180.000   180.000 180.000   180.000 

        134 425 
Текуће поправке и 
одржавање 

460.000   460.000 460.000   460.000 

        135 426 Материјал 610.000   610.000 610.000   610.000 

        136 482 Порези и таксе 20.000   20.000 20.000   20.000 

        137 483 новчане казне и пенали 100.000   100.000 100.000   100.000 

        138 511 зграде и градј.објркти 500.000   500.000 500.000   500.000 

        139 512 Машине и опрема 1.435.000   1.435.000 1.435.000   1.435.000 

        140 465 
Остале дотације и 
трансфери 

600.000   600.000 750.000   750.000 

            
Извори финансирања за 
програмску активност 
120-0001: 

600.000   600.000 600.000   600.000 

            Приходи из буџета 17.846.000   17.846.000 17.846.000   17.846.000 

          1 Остали приходи           0 

          4 
Свега за програмску 
активност 1201-0001: 

17.846.000   17.846.000 17.846.000   17.846.000 

    
1201-
0002 

    01 
Јачање културне 
продукције и уметничког 
стваралаштва 

0   0 0   0 

      820     Услуге културе             

            Специјализоване услуге             

        141 424 Нематеријална имовина 1.500.000 100.000 1.600.000 1.400.000 100.000 1.500.000 

        142 515 
Извори финансирања за 
програмску активност 
1201-0002: 

500.000   500.000 500.000   500.000 

            Приходи из буџета   0 0   0 0 

          01 Остали приходи 1.900.000   1.900.000 1.900.000   1.900.000 

          04 
свега програмска активност 
1201-0002 

  100.000 100.000   100.000 100.000 

            
Извори финансирања за 
програм 13 

1.900.000 100.000 2.000.000 1.900.000 100.000 2.000.000 

            Приходи из буџета             

          01 Остали приходи 1.900.000   1.900.000 1.900.000   1.900.000 

          04 Свега за Програм 13: 19.746.000 100.000 19.846.000 19.746.000 100.000 19.846.000 

            
УСТАНОВА ЗА СПОРТ И 
ТУРИЗАМ –ОБЛАЧИНСКО 
ЈЕЗЕРО 

            



  

 
 
 
 
 
31. децембар  2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 17 
 

 
 

 

  4,04         
ПРОГРАМ 14 – РАЗВОЈ  
СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

      
      

    1301       
Функционисање локалних 
спортских установа 

      
      

    
1301-
0004 

      
Услуге рекреације и 
спорта 

      
      

      810 143 411 
Плате и додаци 
заполсенима 

5.700.000 2.900.000 8.600.000 5.810.000 2.900.000 8.710.000 

        144 412 
Социјлни доприноси 
запосленим 

1.000.000 530.000 1.530.000 1.000.000 530.000 1.530.000 

        145 413 Накнаде у натури     0     0 

        146 414 соц.давања запосл   200.000 200.000   200.000 200.000 

        147 415 
Накнаде трошкова за 
запослене 

500.000 300.000 800.000 390.000 300.000 690.000 

        148 416 
Награде запосленима и 
остали посебни расходи 

    0     0 

        149 421 Стални трошкови 3.000.000 2.250.000 5.250.000 3.000.000 2.250.000 5.250.000 

        150 422 Трошкови путовања 0 50.000 50.000 0 50.000 50.000 

        151 423 Услуге по уговору 100.000 920.000 1.020.000 100.000 920.000 1.020.000 

        152 424 Специјализоване услуге   350.000 350.000   350.000 350.000 

        153 425 
Текуће поправке и 
одржавање 

1.700.000 900.000 2.600.000 1.700.000 900.000 2.600.000 

        154 426 Материјал   7.720.000 7.720.000   7.720.000 7.720.000 

        155 465 
Остале дотације и 
трансфери 

400.000 150.000 550.000 400.000 150.000 550.000 

        156 482 Порези и таксе 50.000 100.000 150.000 50.000 100.000 150.000 

        157 483 извршна судска решења 1.200.000 100.000 1.300.000 1.200.000 100.000 1.300.000 

        158 511 грађевински објекти 1.800.000   1.800.000 1.800.000   1.800.000 

        159 512 Машине и опрема   600.000 600.000   600.000 600.000 

            
Извори финансирања за 
програмску активност 
1301-0004 

            

            Приходи из буџета 15.450.000   15.450.000 15.450.000   15.450.000 

          1 Остали приходи   17.070.000 17.070.000   17.070.000 17.070.000 

          04 
Свега за Програмску 
активност 1301-0004 

15.450.000 17.070.000 32.520.000 15.450.000 17.070.000 32.520.000 

    
1301-
0001 

      

Подршка локалним 
спортским 
организацијама, 
удружењима и савезима 

            

      810     
Услуге рекреације и 
спорта 

      
      

            
Дотације невладиним 
организацијама 

      
      

        160 481 
Извори финансирања за 
Програмску активност 
1301-0001: 

5.000.000   5.000.000 5.000.000   5.000.000 

            Приходи из буџета             

            
Свега за Програмску 
активност 1301-0001: 

5.000.000   5.000.000 5.000.000   5.000.000 

          01 
Извори финансирања за 
програм 14 

5.000.000   5.000.000 5.000.000   5.000.000 

            приходи из буџета 20.450.000           

 

        1 сопствени приходи   17.070.000 0 5.000.000   5.000.000 

 

        04 Свега за Програм 14: 20.450.000 17.070.000 37.520.000 20.450.000 17.070.000 37.520.000 

 
                        

 
          Свега раздео 4 478.464.000 20.356.000 498.820.000 481.554.000 20.336.000 501.890.000 

 

          
УКУПНИ РАСХОДИ И 
ИЗДАЦИ 527.839.000 20.356.000 548.195.000 527.859.000 20.336.000 548.195.000 

                           
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу града Ниша“, а 
примењиваће се од 01.јануара 2018.године 
 
 

Број: 400-2 
Мерошина, 28.12.2018. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

Председник 
Небојша Стошић, с.р. 

 
 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. децембар  2018. године 
 

 
 

 

 2. 
 
 На основу члана 43. Закона о буџетском систему („Сл.гласник РС“, бр.54/09, 73/2010, 
101/2010,101/2011, 93/2012 , 63/2013-исправка,108/2013 , 142/14, 68/2015 , 103/2015,99/2016,101/2016. 
и13/2017 ), члана 32.Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“,бр.129/07 и 83/2014-др.закон,10/2016, 
и 47/2018) и члана 34.Статута општине Мерошина („Сл.лист града Ниша“,бр.48/16 –пречишћен текст, 
51/16, 47/17 и 70/17), 
         Скупштина општине Мерошина, на седници одржаној дана 28.12.2018.године, донела  је  

      

  О Д Л У К У  

О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА ЗА  2019. ГОДИНУ 

I ОПШТИ ДЕО 
 

Члан 1. 
 
            Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Мерошина за 2019. годину (у даљем тексту: 
буџет), састоје се од: 

 

A РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА 
Економска 

класификаци
ја 

у динарима 

1 
Укупни приходи и примања остварени по основу продаје 
нефинансијске имовине 

7+8 479.702.000 

2 
Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске 
имовине 

4+5 502.202.000 

3 Буџетски суфицит/дефицит (7+8)-(4+5) -22.500.000 

4 
Издаци за набавку финансијске имовине (осим за 
набавку домаћих хартија од вредности 6211) 

62   

5 Укупан фискални суфицит/дефицит  (7+8)-(4+5)-62 -22.500.000 

Б РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

1 Примања од задуживања 91 40.000.000 

2 
Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 
9221, 9219, 9227, 9228) 

92 
  

3 Неутрошена средства из претходних година 3   

4 
Издаци за набавку финансијске имовине (за набавку 
домаћих хартија од вредности 6211) 

6211 
  

5 Издаци за отплату главнице дуга 61 17.500.000 

В НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 
(91+92+3)-
(61+6211) 

22.500.000 

 
 
 
                                                                 Члан 2. 
Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 

   
Економ. Клас. ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА План 2019. 

1 2 3 

3 
Пренета новчана средства буџета из претходних 
година   

3111 Пренета новчана средства буџета из претходних година 0 

7 Текући приходи 462.517.000 



  

 
 
 
 
 
31. децембар  2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 19 
 

 
 

 

7111 Порези на доходак и капиталне добитке које плаћају 
физичка лица 

137.500.000 

7131 Периодични порези на непокретности 25.000.000 

7133 Порези на заоставиштину, наслеђе и поклон 1.600.000 

7134 Порези на финансијске и капиталне трансакције 4.000.000 

7144 Порези на појединачне услуге 0 

7145 Порези, таксе и накнаде на употребу добара, на дозволу 
да се добра употребљавају или делатности обављају 

10.000.000 

7161 Други порези које искључиво плаћају предузећа, односно 
предузетници 

6.000.000 

7331 Текући трансфери од других нивоа власти 214.799.179 

7332 Капитални трансфери од других нивоа власти 28.950.000 

7411 Камате 500.000 

7415 Закуп непроизводне имовине 2.000.000 

7421 Приходи од продаје добара и услуга или закупа од стране 
тржишних организација 

500.000 

7422 Таксе и накнаде 5.000.000 

7433 Приходи од новчаних казни и прекршаја 2.000.000 

7441 
Текући добровољни трансфери од физичких и правних 
лица 1.000.000 

7451 Мешовити и неодређени приходи 22.167.821 

7711 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 1.500.000 

8 Примања од продаје нефинансијске имовине 0 

8121 Примања од продаје покретне имовине 0 

9 
Примања од задуживања и продаје финансијске 
имовине 

40.000.000 

9114 
Примања од задуживања од пословних банака у земљи у 
корист нивоа градова 

40.000.000 

9219 Примања од продаје домаћих акција и осталог капитала 0 

8+9 
СВЕГА ПРИМАЊА 40.000.000 

7+8+9 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 502.517.000 

3+7+8+9 
ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 502.517.000 

  ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ИНДИРЕКТНИХ КОРИСНИКА 
БУЏЕТА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА 

17.185.000 

3 + 7 + 8 + 
9+Сред.инд.корисн. 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 519.702.000 

 
 
                                                                  Члан 3. 
Укупна примања буџета и приходи из осталих извора планирају се у следећим износима, и 
то: 

   Економ. 
Клас. 

НАЗИВ КОНТА 
План за 

2019.  

711000 Порез на доходак,добит и капиталне добитке   



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. децембар  2018. године 
 

 
 

 

      
711110 Порез на зараде 113.000.000 
711120 Порез на прих.од сам.делатности 10.000.000 
711140 Порез на приходе од имовине 2.000.000 
711190 Остали порези на доходак грађана 12.500.000 

  Укупно 711000 137.500.000 

      
713000 Порез на имовину   

  
 

  
713120 Порез на имовину 25.000.000 
713310 Порез на наслеђе и поклоне 1.600.000 
713420 Порез на фин. и капит.трансак. 4.000.000 

  
 

  

  Укупно 713000 30.600.000 

  
 

  
714000 Порез на добра и услуге   

  
 

  
714510 Накнада за моторна возила 6.000.000 
714540 Нак.за кор.доб.од опш.интереса 1.200.000 
714550 Концесионе накнаде 800.000 
714560 Општинске и  комуналне накнаде 1.000.000 
714570 Општинске и градске комуналне таксе 1.000.000 

     

  Укупно 714000 10.000.000 

  
 

  
716000 Други порези   

  
 

  
716100 Комунална такса на фирму 6.000.000 

  Укупно 716000 6.000.000 

  
 

  
732000 Донације од међ,организација   

  
 

  
732251 Капит.донације од међ.орг.у корист нициѕ општине   

  
 

  

  Укупно 732000 0 

  
 

  
733000 Трансфери од других нивоа власти   

  
 

  
733150 Текући трансф. од др.нив власти 194.299.179 
733250 Капит.тансф.од др.нивоа власти 28.950.000 
733154 Tекући наменски трансфери 20.500.000 

  Укупно 733000 243.749.179 

  
 

  
741000 Приходи од имовине   

  
 

  
741530 Накн.за коришћ.грађ.земљишта 2.500.000 

     

  Укупно 741000 2.500.000 

  
 

  
742000 Продаја добра и услуге   

  
 

  
742251 Административне таксе 2.500.000 
742253 Накнада за уређење грађ.земљ. 3.000.000 

     

     Укупно 742000 5.500.000 

  
 

  
743120 Приходи од новч.казни 2.000.000 

  Укупно 743 2.000.000 



  

 
 
 
 
 
31. децембар  2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 21 
 

 
 

 

  
 

  
744120 Текући добровољни трансфери 1.000.000 

  
 

  
  Укупно 744 1.000.000 

745000 Мешовити и неодређ,приходи   
  

 
  

745151 Остали општински приходи 22.167.821 
     

  Укупно 745000 22.167.821 

771111 Меморандувске ставке 1.500.000 

      

911450 Примања од задуживања   

  УКУПНО ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 462.517.000 

  СОПСТВЕНА СРЕДСТВА КОРИСНИКА 17.185.000 

  СРЕДСТВА ИЗ ОСТАЛИХ ИЗВОРА   

  НЕРАСПОРЕЂЕНИ  ВИШАК ПРИХОДА РАНИЈИХ ГОДИНА 0 

911450 СРЕДСТВА КРЕДИТА КОД ПОСЛОВНИХ БАНАКА 40.000.000 

  УКУПНО 519.702.000 

 
                                                               Члан 4. 
 
Потребна средства за финансирање фискалног дефицита из члана 1. ове одлуке у износу од 
40.000.000 динара обезбедиће се из кредита 
 
                                                               Члан 5. 
 
Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2019, 2020. и 2021. годину  исказују се у следећем 
прегледу: 

      кон 
клас. 

ред. 
број 

ОПИС 2019 2020 2021 

    A.КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ       

511           

511 1 
наст.изгр.канал.колектора на 

територији општине Мерошина 
10.000.000 5.000.000 5.000.000 

    Извори финансирања       

    Из текућих прихода буџета 10.000.000 5.000.000 5.000.000 

            

511 2 
изградња локалних путева на 

територији општине 
10.000.000 25.000.000 30.000.000 

    Извори финансирања       

    
Из текућих прихода буџета 

општине 
10.000.000 25.000.000 30.000.000 

511 3 Изградња водовода 5.000.000 10.000.000 10.000.000 

    Извори финансирања       

    
Из текућих прихода буџета 

општине 
5.000.000 

10.000.000 10.000.000 

511 4 
Реконструкција крова  зграде 

Народне библиотеке 
      

            

511 5         

511 6 уградња грејања у школи Балајнац   1.250.000 1.250.000 

    Извори финансирања       

    
Из текућих прихода буџета 

општине 
  1.250.000 1.250.000 

511 7 
реконструкцијамзграде центра за 

соц. Рад 
  28.000.000 5.000.000 

    Извори финансирања       

    Из текућих прихода буџета   28.000.000 5.000.000 



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. децембар  2018. године 
 

 
 

 

општине 

            

            

            

            

    укупно 25.000.000 69.250.000 51.250.000 

 
                                                                       Члан 6. 
Издаци буџета, по основним наменама, утврђени су и распоређени у следећим износима: 

     

Екон. 
клас. 

ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА 
Средства 
из буџета 

Средства 
из 

осталих 
извора 

Укупна 
јавна 

средства 

1 2 3 5 6 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 443.217.000 16.585.000 459.802.000 

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 117.697.000 1.965.000 119.662.000 

411 Плате и додаци запослених 88.911.000 1.000.000 89.911.000 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 16.101.000 365.000 16.466.000 

413 Накнаде у натури (превоз) 605.000   605.000 

414 Социјална давања запосленима 4.250.000 300.000 4.550.000 

415 Накнаде за запослене 7.550.000 300.000 7.850.000 

416 Награде,бонуси и остали посебни расходи 280.000   280.000 

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 173.860.000 13.720.000 187.580.000 

421 Стални трошкови 27.300.000 2.850.000 30.150.000 

422 Трошкови путовања 2.190.000 50.000 2.240.000 

423 Услуге по уговору 50.670.000 1.170.000 32.390.000 

424 Специјализоване услуге 13.300.000 350.000 13.650.000 

425 Текуће поправке и одржавање (услуге и мат) 66.290.000 1.500.000 67.790.000 

426 Материјал 14.110.000 7.800.000 21.910.000 

440 ОТПЛАТА КАМАТА 2.300.000   2.300.000 

441 Отплата домаћих камата; 2.200.000   2.200.000 

444 Пратећи трошкови задуживања 100.000   100.000 

450 СУБВЕНЦИЈЕ 12.000.000   12.000.000 

4511 
Текуће субвенције јавним нефинансијским 
предузећима и орган. 

12.000.000   12.000.000 

460 ДОНАЦИЈЕ,ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 105.880.000 100.000 105.980.000 

463 Трансфери осталим нивоима власти 81.400.000   81.400.000 

464 Трансфери осталим нивоима власти 15.000.000   15.000.000 

465 Остале дотације и трансфери 9.480.000 100.000 9.580.000 

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ 10.700.000   10.700.000 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 10.700.000   10.700.000 

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 15.780.000 800.000 16.580.000 

481 Дотације невладиним организацијама 13.000.000   13.000.000 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 680.000 300.000 980.000 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1.100.000 500.000 1.600.000 

485 Накнада штете за повреде или штету нанету 1.000.000   1.000.000 



  

 
 
 
 
 
31. децембар  2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 23 
 

 
 

 

490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА 5.000.000   5.000.000 

499 
Административни трансфери из буџета-Средства 
резерве 

5.000.000   5.000.000 

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 41.700.000 600.000 42.300.000 

511 Зграде и грађевински објекти 34.000.000   34.000.000 

512 Машине и опрема 3.800.000 600.000 5.235.000 

513 Остале некретине и оптрема 2.400.000   2.400.000 

515 Нематеријална имовина 1.500.000   1.500.000 

540 ПРИРОДНА  ИМОВИНА 100.000   100.000 

541 Земљиште 100.000   100.000 

610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦА 17.500.000   17.500.000 

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 17.500.000   17.500.000 

  УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ 502.517.000 17.185.000 519.702.000 

 
 
                                                                            Члан 7. 
 
Издаци буџета по функционалној класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима: 

     

Функциje Функционална класификација  
Средства 
из буџета 

Средства 
из 

осталих 
извора 

Укупна 
јавна 

средства 

1 2 3 5 6 

0 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 24.950.000 
                         
-       

24.950.000 

070 
Социјална помоћ угроженом становништву 
некласификована на другом месту; 

      

090 
Социјална заштита некласификована на другом 
месту 

18.950.000 
                         
-       

18.950.000 

040 Дечја заштита 6.000.000   6.000.000 

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 184.321.000 
                         
-       

184.321.000 

110 
Извршни и законодавни органи, финансијски и 
фискални послови и спољни послови; 

      

111 Извршни и законодавни органи 49.291.000 
                         
-       

49.291.000 

112 Финансијски и фискални послови 0 
                         
-       

0 

130 Опште јавне услуге 102.230.000 
                         
-       

102.230.000 

150 Опште јавне услуге – истраживање и развој;   
                         
-       

0 

160 
Опште јавне услуге некласификоване на другом 
месту; 

13.000.000 
                         
-       

13.000.000 

170 Трансакције јавног дуга 19.800.000   19.800.000 

200 ОДБРАНА 200.000   200.000 

220 ЦИВИЛНА ЗАШТИТА 200.000   200.000 

300 ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ 1.500.000   1.500.000 

360 Јавни ред и безбедност 1.500.000   1.500.000 

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 89.000.000   89.000.000 



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. децембар  2018. године 
 

 
 

 

411 Општи економски и комерцијални послови 30.000.000   30.000.000 

421 Пољопривреда 10.000.000   10.000.000 

451 Друмски саобраћај 49.000.000   49.000.000 

473 Туризам     0 

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 2.500.000 - 2.500.000 

540 Заштита биљног и животињског света 1.000.000   1.000.000 

550 
Заштита животне средине – истраживање и 
развој; 

1.500.000 - 1.500.000 

600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ 63.000.000   63.000.000 

620 Развој заједнице; 8.000.000   8.000.000 

630 Водоснабдевање; 23.000.000   23.000.000 

640 Улична расвета; 17.000.000   17.000.000 

660 
Послови становања и заједнице неквалиг. на  
другом месту 

15.000.000   15.000.000 

700 ЗДРАВСТВО 15.000.000 - 15.000.000 

740 Услуге јавног здравства; 15.000.000 - 15.000.000 

800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ 42.775.000 17.185.000 59.960.000 

810 Услуге рекреације и спорта; 20.825.000 17.185.000 38.010.000 

820 Услуге културе; 20.950.000   20.950.000 

830 Финансијски и фискални послови 1.000.000   1.000.000 

900 ОБРАЗОВАЊЕ 79.271.000 0 79.271.000 

911 Предшколско образовање 39.821.000   39.821.000 

912 Основно образовање 39.450.000   39.450.000 

  УКУПНО 502.517.000 17.185.000 519.702.000 

 

 

                                                                                     II. ПОСЕБАН ДЕО 
 
                                                                                              Члан 8. 
         Средства буџета у износу од 502.517.000 динара и средства из осталих извора корисника буџета у износу од 17.185.000 
динара, распоређују се по корисницима и врстама издатака, и то:  

 

Р
а

з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

-с
к
а

 

К
л

а
с

и
ф

 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
 К

л
а

с
и

ф
 

Опис 
Средства из 

буџета 

Средства 
из осталих 

извора 

Укупна 
јавна 

средства 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

1    2101       
ПРОГРАМ 16:ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      

 

            СКУПШТИНА ОПШТИНЕ        

 
    

2101 
      Функционисање скупштине       

 

0001 

 

 1     111     
Извршни и законодавни органи, 
финансијски и фискални послови и 
спољни послови 

      

 

         1 411 
Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 

2.200.000   2.200.000 



  

 
 
 
 
 
31. децембар  2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 25 
 

 
 

 

 

         2 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

400.000   400.000 

 

         3 413 Накнаде у натури 105.000   105.000 

 

         4 414 Социјална давања запосленима 50.000   50.000 

 

         5 415 накнада трошкова за запослене 150.000   150.000 

 

         6 416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

    0 

 

        7 421 стални трошкови 100.000   100.000 

 

         8 422 Трошкови путовања 200.000   200.000 

 

         9 423 Услуге по уговору 26.500.000   26.500.000 

 

         10 424 Специјализоване услуге       

 

         11 426 Материјал 100.000   100.000 

 

         12 481 Дотације невладиним организацијама 500.000   500.000 

 

        13 465 Остале дотације и трансфери 730.000   730.000 

 

            
Извори финансирања за функцију 
111: 

    0 

 

          01 Приходи из буџета 31.035.000   31.035.000 

 

            Функција 111:       

 

            Укупно за Раздео 1: 31.035.000   31.035.000 

 

    2101       
ПРОГРАМ 16 – ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 
ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

      

 

2 
  

        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ       

 
  

2101 
      Функционисање извршних органа       

 

  0002 

 

      111     Извршни и законодавни органи-       

 

            Председник општине       

 

        14 411 
Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 

8.256.000   8.256.000 

 

        15 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

1.500.000   1.500.000 

 

        16 414 Социјална давања запосленима 200.000   200.000 

 

        17 415 накнада за запослене 200.000   200.000 

 

        18 421 Стални трошкови 100.000   100.000 

 

        19 422 Трошкови путовања 200.000   200.000 

 

        20 423 Услуге по уговору 1.500.000   1.500.000 

 

        21 465 Остале дотације и трансфери 1.000.000   1.000.000 

 

            Извори финансирања за функцију 111       

 

          01 Приходи из буџета 12.956.000   12.956.000 

 

            Функција 111 12.956.000   12.956.000 

 

3 
  

        ОПШТИНСКО ВЕЋЕ       

 
  

2101 
      Функционисање извршних органа       

 

  0002 

 

    

 

  22 423 Услуге по уговору 5.000.000   5.000.000 

 

        23 426 Материјал 200.000   200.000 

 

        24 472 Накнаде из буџета за соцзаштиту 100.000   100.000 

 

            
Извори финансирања за функцију 
111: 

5.300.000   5.300.000 

 

          01 Приходи из буџета       

 

            Функција 111: 49.291.000   49.291.000 



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. децембар  2018. године 
 

 
 

 

 

            
Свега за програмску активност 2101-
0002 

49.291.000   49.291.000 

 

4   0602       
ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА 
САМОУПРАВА 

      

 

    
0602-
0001 

      
Функционисање локалне самоуправе 
и градских општина 

      

 

      130     Опште јавне услуге       

 

         25 411 
Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 

40.000.000   40.000.000 

 

        26 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

7.100.000   7.100.000 

 

        27 413 Накнаде у натури 500.000   500.000 

 

        28 414 Социјална давања запосленима 4.000.000   4.000.000 

 

        29 415 Накнаде трошкова за запослене 3.000.000   3.000.000 

 

        30 416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

200.000   200.000 

 

         31 421 Стални трошкови 9.000.000   9.000.000 

 

         32 422 Трошкови путовања 1.000.000   1.000.000 

 

         33 423 Услуге по уговору 8.000.000   8.000.000 

 

         34 424 Специјализоване услуге 3.000.000   3.000.000 

 

         35 425 Текуће поправке и одржавање 3.000.000   3.000.000 

 

        36 426 Материјал 7.000.000   7.000.000 

 

        37 465 Остале дотације и трансфери 4.000.000   4.000.000 

 

        38 472 Нанаде за социјалну заштиту из буџета 600.000   600.000 

 

        39 481 Дотације невладиним организацијама 500.000   500.000 

 

         40 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 500.000   500.000 

 

        41 483 извршна судска решења 1.000.000   1.000.000 

 

         42 541 земљиште 100.000   100.000 

 

        43 485 Накнада штете за повреде     0 

 

        44 511 Зграде и грађевински објекти 1.000.000   1.000.000 

 

        45 512 Машине и опрема 2.000.000   2.000.000 

 

         46 515 Нематеријална имовина 100.000   100.000 

 

            
Извори финансирања за функцију 
130: 

      

 

          01 Приходи из буџета 95.600.000   95.600.000 

 

            Функција 130: 95.600.000   95.600.000 

 

      220     ВАНРЕДНЕ СИТУАЦИЈЕ       

 

    
0602-
0014 

      Функционисање локалне самоуправе       

 

        47 423 Услуге по уговору 100.000   100.000 

 

        48 426 материјал 100.000   100.000 

 

            
Извори финансирања за функцију 
220 

      

 

          01 Приходи из буџета 200.000   200.000 

 

            Функција 220: 200.000   200.000 

 

            
Извори финансирања за Програмску 
активност 0602-0014: 

      

 

          01 Приходи из буџета 200.000   200.000 

 

            
Свега за Програмску активност 0602-
0014: 

200.000   200.000 



  

 
 
 
 
 
31. децембар  2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 27 
 

 
 

 

 

      130     
Услуге социјалне заштите из 
наменских трансфера 

      

 

    
0901-
0003 

      Дневне услуге у заједници       

 

        49 472 Накнаде за соц заштиту из буџета 3.000.000   3.000.000 

 

            
Извори  финансирања за програмску 
активност 0901-0003 

      

 

          01 Приходи из буџета 3.000.000   3.000.000 

 

            
Свега за програмску активност 0901-
0003 

3.000.000   3.000.000 

 

    
0602-
0003 

    

  СЕРВИСИРАЊЕ ЈАВНОГ ДУГА       

 

      170     Трансакције јавног дуга       

 

        50 441 Отплата домацих камата     2.200.000   2.200.000 

 

        51 444 Негативне курсне разлике 100.000   100.000 

 

        52 611 
Отплата главнице домаћим пословним 
банкама 

17.500.000   17.500.000 

 

            
Извори финансирања за функцију 
170: 

      

 

          01 Приходи из буџета 19.800.000   19.800.000 

 

            Функција 170: 19.800.000   19.800.000 

 

            
Свега за Програмску активност 0602-
0003: 

19.800.000   19.800.000 

 

    
 0602-
0009 

      
Програмска активност –Текућа 
буџетска резерва 

      

 

      160     Финансијски и фискални послови       

 

        53 499 Текућа буџетска резерва 4.000.000   4.000.000 

 

            
Извори финансирања за функцију 
112: 

      

 

          01 Приходи из буџета 4.000.000   4.000.000 

 

            Функција 112: 4.000.000   4.000.000 

 

            
Извори финансирања за Програмску 
активност 0602-0009: 

      

 

          01 Приходи из буџета 4.000.000   4.000.000 

 

            
Свега за Програмску активност 0602-
0009: 

4.000.000   4.000.000 

 

    
0602-
0010 

      
Програмска активност Стална 
буџетска резерва 

      

 

      160     Финансијски и фискални послови       

 

  
  

    54 499 Стална буџетска резерва 1.000.000   1.000.000 

 
          

Извори финансирања за програмску 
активност 0010 

      

 

  

            01 Приходи из буџета 1.000.000   1.000.000 

  
                         

  
        

Свега за програмску активност 0602-
0010 

1.000.000   1.000.000 

  
    

0602-
П-1 

      Стипендирање младих талената       

        130 55 472 Накнаде за соц заштиту из буџета 1.000.000   1.000.000 

              Извори финанс.за пројекат 0602- П-1       

            1 Приходи из буџета 1.000.000   1.000.000 

              Свега за пројекат 0602- П-1 1.000.000   1.000.000 



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. децембар  2018. године 
 

 
 

 

  
    

0602-
П-2 

      Информисање       

        830     Услуге емитовања и штампања       

          56 423 Услуге по уговору 1.000.000   1.000.000 

  
            

Извори финансирања за пројекат 0602-
П-2 

      

            1 Приходи из буџета 1.000.000   1.000.000 

              Свега з пројекат 0602-П-2 1.000.000   1.000.000 

  

    
0602-
П-3 

      
Унапређење предшколске 
инфраструктуре и управљачког 
система према Ромима 

      

        130 57 423 Услуге по уговору 2.500.000   2.500.000 

  
            

Извори финансирања за пројекат 0602-
П-3 

      

            1 Приходи из буџета 2.500.000   2.500.000 

              Свега за пројекат 0602- П3 2.500.000   2.500.000 

  
    

0602-
п-4 

      
План детаљне регулације за 
идуст.зону "Југбогдановац" 

      

        130 58 423 Услуге по  уговору 130.000   130.000 

  
            

Извори финансирања за пројекат 
0602-П-4 

      

            01 Приходи из буџета 130.000   130.000 

              Свег ЗА пројекат 0602-п-4 130.000   130.000 

              Свега за Програм 15: 128.230.000   128.230.000 

                      

  
    1101       

ПРОГРАМ 1: 
СТАНОВАЊЕ,УРБАНИЗАМ И 
ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 

      

  
    

1101-
0001  

      
Просторно и урбанистичко 
планирање 

      

        620     Развој заједнице       

          59 511 Пројектна документација 8.000.000   8.000.000 

  
            

Извори финансирања за функцију 
620: 

      

            01 Приходи из буџета 8.000.000   8.000.000 

              Функција 620: 8.000.000   8.000.000 

  
            

Извори финансирања за програмску 
активност 1101-0001: 

      

            01 Приходи из буџета 8.000.000   8.000.000 

              Свега програм 1 8.000.000   8.000.000 

  
    1102       

ПРОГРАМ 2 – КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТИ 

      

  
    

1102-
0002 

      
Одржавање јавних зелених 
површина 

      

  
      660     

Послови становања и заједнице 
некваликовани на дрместу 

      

          60 425 Текуће одржавање 8.000.000   8.000.000 

  
            

Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0002 

      

            01 Приходи из буџета 8.000.000   8.000.000 

  
            

Свега за пројектну активност 1102-
0002 

8.000.000   8.000.000 



  

 
 
 
 
 
31. децембар  2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 29 
 

 
 

 

  
    

1102-
0003 

      
Одржавање чистоће на површинама 
јавне намене 

      

  
      660     

Послови становања и заједнице 
некваликовани на дрместу 

      

          61 425 Текуће поправке и одржавање 2.000.000   2.000.000 

          62 451 Текуће субвенције 3.000.000   3.000.000 

  
            

Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0003 

    0 

            01 Приходи из буџета 5.000.000   5.000.000 

  
            

Извори финансирања за функцију 
660 

    0 

            01 Приходи из буџета 5.000.000   5.000.000 

  
            

Свега за пројектну активност 1102-
0003 

5.000.000   5.000.000 

              Свега функција 660 13.000.000   13.000.000 

  
    

1102-
0004 

      Зоохигијена       

  
      540     

Заштита биљног и животињског 
света и крајолика 

      

          63 485 Накнада штете за повреде   1.000.000   1.000.000 

  
            

Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0004 

      

            01 Приходи из буџета 1.000.000   1.000.000 

  
            

Свега за пројектну активност 1102-
0004 

1.000.000   1.000.000 

                      

 

    
1102-
0008   

      
Управљање и снабдевање водом за 
пиће 

      

 

      630     Водоснабдевање       

 

        64 451 Текуће субвенције 2.000.000   2.000.000 

 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0008: 

      

 

          01 Приходи из буџета 2.000.000   2.000.000 

 

            
Свега за програмску активност 1102-
0001: 

2.000.000   2.000.000 

 

    1102-
П-1 

      
Изградња канализације на 
територији општине Мерошина 

      

 

        65 511 Зграде и грађевински објекти 10.000.000   10.000.000 

 

            
Извори финансирања за пројекат П-
1: 

      

 

          01 Приходи из буџета 10.000.000   10.000.000 

 

            Свега за пројекат П-1 10.000.000   10.000.000 

 

    
1102-
П-2 

      
Изградња водовода на територији 
општине Мерошина 

      

 

  

  

    66 511 Зграде и грађевински објекти 5.000.000   5.000.000 

 

  

  

  

  

    

Извори финансирања за пројекат  
1102-П-2 

      

 

          01 Приходи из буџета 5.000.000   5.000.000 

 

            Свега за пројекат П-2 5.000.000   5.000.000 

 

    
1102-
п-3 

      Набавка машина и опреме       

 

        67 451 Текуће субвенције 6.000.000   6.000.000 



 
 
 
 
 
Страна 30  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. децембар  2018. године 
 

 
 

 

 

            
Извори финансирања за пројекат 
1102-п-3 

      

 

          1 Приходи из буџета       

 

            Свега пројекат п-3 6.000.000   6.000.000 

 

            Свега функција 630 23.000.000   23.000.000 

 

    
1102-
0009 

      Остале комуналне услуге       

 

      660     
Послови становања и заједнице 
некваликовани на дрместу 

      

 

        68 425 Текуће поправке и одржавање 2.000.000   2.000.000 

 

        69 451 Текуће субвенције     0 

 

               
Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0009 

      

 

          01 Приходи из буџета 2.000.000   2.000.000 

 

            
Свега за програмску активност 1102-
0009 

2.000.000   2.000.000 

 

    
1102-
0001  

    
  

Управљање/одржавање јавним 
осветљењем 

      

 

      640     Улична расвета       

 

        70 421 Стални трошкови 10.000.000   10.000.000 

 

        71 425 Текуће поправке и одржавање 7.000.000   7.000.000 

 

            
Извори финансирања за функцију 
640: 

      

 

          01 Приходи из буџета 17.000.000   17.000.000 

 

            Функција 640: 17.000.000   17.000.000 

 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1102-0001: 

      

 

          01 Приходи из буџета 17.000.000   17.000.000 

 

            
Свега за програмску активност 1102-
0001: 

17.000.000   17.000.000 

 

            Извори финансирања за програм 2:     0 

 

          01 Приходи из буџета       

 

            Свега за Програм 2: 56.000.000   56.000.000 

 

            

ПРОГРАМ 7 – ОРГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 
ИНФРАСТРУКТУРА 

      

 

    
0701-
0002 

451     
Одржавање саобраћајне 
инфраструктуре 

      

 

            Друмски саобраћај       

 

        72 425 Текуће поправке и одржавање 38.000.000   38.000.000 

 

        73 451 Текуће субвенције 1.000.000   1.000.000 

 

            
Извори финансирања за функцију 
451: 

      

 

          01 Приходи из буџета 39.000.000   39.000.000 

 

            Функција 451: 39.000.000   39.000.000 

 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 0701-0002: 

      

 

          01 Приходи из буџета 39.000.000   39.000.000 

 

            
Свега за програмску активност 0701-
0002: 

39.000.000   39.000.000 

 

    
0701-
П-1 

      Изградња општинских путева       



  

 
 
 
 
 
31. децембар  2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 31 
 

 
 

 

 

        74 511 Зграде и грађевински објекти 10.000.000   10.000.000 

 

        75 512 Опрема       

 

            
Извори финансирања за пројекат 
0701-П-3: 

      

 

          01 Приходи из буџета 10.000.000   10.000.000 

 

            Свега за пројекат 0701-П-1 10.000.000   10.000.000 

 

    
0701-
П-2 

360     

Јавни ред и безбедност 
неквалификована на другом месту-
(Реализација програма за безбедност 
саобраћаја) 

      

 

        76 424 Специјализоване услуге 1.000.000   1.000.000 

 

        77 425 Текуће поправке и одржавање 500.000   500.000 

 

            
Извори финансирања за пројекат 
0701-П-3 

      

 

          01 Приходи из буџета 1.500.000   1.500.000 

 

            Свега за пројекат 0701-П-3 1.500.000   1.500.000 

 

            Извори финансирања за програм 7       

 

          01 Приходи из буџета 50.500.000   50.500.000 

 

            Свега за Програм 7: 50.500.000   50.500.000 

 

            
ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ     

  

 

    
1501-
0001 

411     
Унапређење привредног и 
инвестиционог амбијента 

      

 

            
Општи економски и комерцијални 
послови 

      

 

            Локални акциони план запошљавања       

 

            
Субвенције за самозапошљавање - 
ПАЛЗ 

      

 

      411 78 463 
Текући трансфери осталим нивоима 
власти 

2.500.000   2.500.000 

 

            
Извори финансирања за функцију 
411: 

      

 

          01 Приходи из буџета 2.500.000   2.500.000 

 

            Функција 411:       

 

            
Извори финансирања за Програмску 
активност 1501-0005: 

      

 

          01 Приходи из буџета 2.500.000   2.500.000 

 

        

    

Свега за Програмску активност 1501-
0005: 

2.500.000   2.500.000 

 

    
1501-
П-1 

      Мера стручне праксе-ЛАПЗ       

 

  

  

        
Општи економски и комерцијални 
послови 

      

 

  

  

    

79 463 
Текући трансфери осталим нивоима 
власти 

4.000.000   4.000.000 

 

            
Извори финансирања за функцију 
411: 

      

 

      411   01 Приходи из буџета 4.000.000   4.000.000 

 

            Функција 411:       

 

            
Извори финансирања за Пројекат 
1501-П1 

      

 

          01 Приходи из буџета 4.000.000   4.000.000 

 

            Свега за Пројекат 1501-П1: 4.000.000   4.000.000 

 

    
1501-
П-2 

411     јавни радови 2018       



 
 
 
 
 
Страна 32  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. децембар  2018. године 
 

 
 

 

 

            
Општи економски и комерцијални 
послови 

      

 

        80 463 
Текући трансфери осталим нивоима 
власти 

3.500.000   3.500.000 

 

            
Извори финансирања за функцију 
411: 

  
    

 

          01 Приходи из буџета 3.500.000   3.500.000 

 

            Функција 411: 3.500.000   3.500.000 

 

            
Извори финансирања за Пројекат 
1501-П2 

  
    

 

          01 Приходи из буџета 3.500.000   3.500.000 

 

            Свега за Пројекат 1501-П2: 3.500.000   3.500.000 

 

            Извори финансирања за Програм 3:       

 

          01 Приходи из буџета 10.000.000   10.000.000 

 

    
1501-
П-3 

411     Учешће у пројектима       

 

            
Општи економски и комерцијални 
послови 

      

 

        81 463 
Текући трансфери осталим нивоима 
власти 

20.000.000   20.000.000 

 

            Извори финансирања за функцију 411:       

 

          01 Приходи из буџета 20.000.000   20.000.000 

 

            Свега за Програм 3: 30.000.000   30.000.000 

 

            ФОНД ЗА РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ       

 

            
ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ 
ПОЉОПРИВРЕДЕ     

  

 

    101       

Подршка за спровођење 
пољопривредне политике у локалној 
заједници 

      

 

    
0101-
0001 

421     Пољопривреда 
    

  

 

        82 423 Услуге по уговору 2.000.000   2.000.000 

 

        83 424 Специјализоване услуге 5.000.000   5.000.000 

 

        84 426 Материјал 3.000.000   3.000.000 

 

                    

 

            
Извори финансирања за функцију 
421: 

      

 

          01 Приходи из буџета 10.000.000   10.000.000 

 

            Функција 421: 10.000.000   10.000.000 

 

            
Извори финансирања за Програмску 
активност 0101-0001: 

      

 

          01 Приходи из буџета 10.000.000   10.000.000 

 

            
Свега за Програмску активност 0101-
0001: 

10.000.000   10.000.000 

 

            Извори финансирања за Програм 5:       

 

          01 Приходи из буџета 10.000.000   10.000.000 

 

            Свега за Програм 5: 10.000.000   10.000.000 

 

    401       
ФОНД ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ 

      

 

    
0401-
0001 

550     
ПРОГРАМ 6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ     

  

 

            
Управљање заштитом животне 
средине  

      

 

            
Заштита животне средине: 
исттаживање и развој     

  



  

 
 
 
 
 
31. децембар  2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 33 
 

 
 

 

 

        85 423 Услуге по уговору 1.000.000   1.000.000 

 

        86 424 Специјализоване услуге 500.000   500.000 

 

  

  

        
Извори финансирања за функцију 
550: 

      

 

  

  

  

    01 Приходи из буџета 1.500.000   1.500.000 

 

            Функција 550: 1.500.000   1.500.000 

 

    
  

      
Извори финансирања за Програмску 
активност 0401-0001: 

      

 

          01 Приходи из буџета 1.500.000   1.500.000 

 

            
Свега за Програмску активност 0401-
0001: 

1.500.000   1.500.000 

 

            Извори финансирања за Програм 6:       

 

          01 Приходи из буџета 1.500.000   1.500.000 

 

            Свега за Програм 6: 1.500.000   1.500.000 

 

    2002       ОСНОВНЕ ШКОЛЕ       

 

    
2002-
0001 

912     
ПРОГРАМ 9 - ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ 

      

 

            Функционисање основних школа       

 

            Основно образовање       

 

        87 463 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

1.700.000   1.700.000 

 

        88 463 Стални трошкови 7.350.000   7.350.000 

 

        89 463 Трошкови путовања 22.350.000   22.350.000 

 

        90 463 Услуге по уговору 1.150.000   1.150.000 

 

        91 463 Специјализоване услуге     0 

 

        92 463 Текуће поправке и одржавање 3.200.000   3.200.000 

 

        93 463 Материјал 2.150.000   2.150.000 

 

        94 463 Извршна судска решења 1.550.000   1.550.000 

 

            
Извори финансирања за функцију 
912: 

      

 

          01 Приходи из буџета 39.450.000   39.450.000 

 

        

  

  Функција 912:       

 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 2002-0001: 

      

 

          01 Приходи из буџета 39.450.000   39.450.000 

 

  

  

        
Свега за програмску активност 2002-
0001: 

39.450.000   39.450.000 

 

            Извори финансирања за Програм 9:       

 

          01 Приходи из буџета 39.450.000   39.450.000 

 

            Свега за Програм 9: 39.450.000   39.450.000 

 

    901       
ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА 
ЗАШТИТА     

  

 

    
0901-
0002 

90     
Социјалне помоћи - Центар за 
социјални рад 

      

 

    

  

    
Социјална заштита некласификована 
на другом месту     

  

 

        95 463 Редовна делатност 1.450.000   1.450.000 

 

        96 463 Накнаде за соцзаштиту 2.050.000   2.050.000 

 

        97 463 једнократне помоћи 6.500.000   6.500.000 

 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 0901-0001: 

      



 
 
 
 
 
Страна 34  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. децембар  2018. године 
 

 
 

 

 

      090   01 Приходи из буџета 10.000.000   10.000.000 

 

            
Свега за Програмску активност 0901-
0001 

10.000.000   10.000.000 

 

    
0901-
0003 

090     
Подршка социо-хуманитарним 
организацијама 

      

 

            
Социјална заштита некласификована 
на другом месту 

      

 

        98 481 донације невладиним организацијама 1.000.000   1.000.000 

 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 0901-0003: 

  
    

 

          1 Приходи из буџета 1.000.000   1.000.000 

 

            
Свега за Програмску активност 0901-
0003 

1.000.000   1.000.000 

 

    
0901-
0004 

      Фонд за социјалну заштиту       

 

      090     
Социјална заштита некласификована 
на другом месту 

      

 

        99 463 Трансфери осталим нивоима власти 1.950.000   1.950.000 

 

            
Извоти финансирања за функцију 
070 

      

 

          1 Приходи из буџета 1.950.000   1.950.000 

 

            Свега за приојекат 0901-0004 1.950.000   1.950.000 

 

                    

 

    
0901-
0005 

090     Црвеним крст       

 

            
Социјална заштита некласификована 
на другом месту 

      

 

        100 481 донације невладиним организацијама 6.000.000   6.000.000 

 

            
Извори финансирања за функцију 
090: 

      

 

          01 Приходи из буџета 6.000.000   6.000.000 

 

            Функција 090:       

 

            
Извори финансирања за Програмску 
активност 0901-0005: 

  
    

 

          01 Приходи из буџета 6.000.000   6.000.000 

 

            
Свега за Програмску активност 0901-
0005: 

6.000.000   6.000.000 

 

            Свега: функција 090       

 

            Дечја заштита       

 

    
0901-
0006 

      Породица и деца       

 

      040 101 472 Накнаде за социјалну заштиту 6.000.000   6.000.000 

 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 0901-0006 

      

 

          01 Приходи из буџета 6.000.000   6.000.000 

 

            
Свега за програмску активност 0901-
0006 

6.000.000   6.000.000 

 

            Свега функција 040 6.000.000   6.000.000 

 

            Извори финансирања за Програм 11:       

 

          01 Приходи из буџета 24.950.000   24.950.000 

 

            Свега за Програм 11: 24.950.000   24.950.000 

 

    1801       
ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА 
ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

      



  

 
 
 
 
 
31. децембар  2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 35 
 

 
 

 

 

    
1801-
0001 

740     
Функционисање установа примарне 
здравствене заштите 

      

 

            Услуге јавног здравства       

 

        102 464 
Текући трансфери осталим нивоима 
власти 

15.000.000   15.000.000 

 

            Извори финансирања за функцију 740       

 

            Приходи из буџета        

 

          01 Функција 740 15.000.000   15.000.000 

 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1801-0001 

      

 

            Приходи из буџета        

 

          01 
Свега за програмску активност 1801-
0001 

15.000.000   15.000.000 

 

  4,01         Свега програм 12 15.000.000   15.000.000 

 

            
ПРОГРАМ 14 – РАЗВОЈ  СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ 

      

 

    
1301-
0001 

810     

Подршка локалним спортским 
организацијама, удружењима и 
савезима 

      

 

            Услуге рекреације и спорта       

 

        103 481 Дотације невладиним организацијама 5.000.000   5.000.000 

 

            
Извори финансирања за Програмску 
активност 1301-0001: 

      

 

            Приходи из буџета 5.000.000   5.000.000 

 

          01 
Свега за Програмску активност 1301-
0001: 

5.000.000   5.000.000 

 

    
0602-
0002 

160     Месне заједнице       

 

            
Опште јавне услуге некласификоване 
на другом месту; 

      

 

        104 421 Стални трошкови 1.500.000   1.500.000 

 

        105 423 Услуге по уговору 500.000   500.000 

 

    4,01   106 424 Специјализоване услуге 0   0 

 

        107 425 Текуће поправке и одржавање 6.000.000   6.000.000 

 

            
Извори финансирања за функцију 
160: 

      

 

            Приходи из буџета 8.000.000   8.000.000 

 

          01 Функција 160: 8.000.000   8.000.000 

 

          01 
Свега за Програмску активност 0602-
0002: 

8.000.000   8.000.000 

 

    2001       
ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА  
"ПОЛЕТАРАЦ" 

      

 

    
2001-
0001 

911     
ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКО 
ОБРАЗОВАЊЕ 

      

 

            
Функционисање предшколских 
установа 

      

 

            Предшколско образовање       

 

        108 411 
Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 

22.919.000   22.919.000 

 

        109 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

4.122.000   4.122.000 

 

        110 413 Накнаде у натури     0 

 

        111 414 Социјална давања запосленима     0 

 

  4,02     112 415 Накнаде трошкова за запослене 2.500.000   2.500.000 



 
 
 
 
 
Страна 36  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. децембар  2018. године 
 

 
 

 

 

        113 416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

80.000   80.000 

 

        114 421 Стални трошкови 1.840.000   1.840.000 

 

        115 422 Трошкови путовања 590.000   590.000 

 

        116 423 Услуге по уговору 1.000.000   1.000.000 

 

        117 424 Специјализоване услуге 400.000   400.000 

 

        118 425 Текуће поправке и одржавање 580.000   580.000 

 

        119 426 Материјал 3.040.000   3.040.000 

 

        120 441 камата       

 

        121 444 Пратећи трошзадужења       

 

        122 465 Остале дотације и трансфери 2.250.000   2.250.000 

 

        123 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 100.000   100.000 

 

        124 483 новчане казне и пенали     0 

 

        125 512 Опрема 400.000   400.000 

 

            Свега за функцију 2001-0001 39.821.000   39.821.000 

 

            Свега програм 8 39.821.000   39.821.000 

 

    1201       
НАРОДНА БИБЛИОТЕКА 
"МЕРОШИНА" 

      

 

            ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ       

 

    
1201-
0001 

820     
Функционисање локалних установа 
културе 

      

 

            Услуге културе       

 

  4,03         
Плате, додаци и накнаде запослених 
(зараде) 

      

 

        126 411 Плате и додаци заполсенима 9.336.000   9.336.000 

 

        127 412 
Социјални доприноси на терет 
послодавца 

1.904.000   1.904.000 

 

        128 413 Накнаде у натури 0   0 

 

        129 414 Социјална давања запосленима     0 

 

        130 415 Накнаде трошкова за запослене 1.100.000   1.100.000 

 

        131 416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

0   0 

 

        132 421 Стални трошкови 1.660.000   1.660.000 

 

        133 422 Трошкови путовања 200.000   200.000 

 

        134 423 Услуге по уговору 1.240.000   1.240.000 

 

        135 424 Специјализоване услуге 100.000   100.000 

 

        136 425 Текуће поправке и одржавање 510.000   510.000 

 

        137 426 Материјал 670.000   670.000 

 

        138 482 Порези и таксе 30.000   30.000 

 

        139 483 новчане казне и пенали 100.000   100.000 

 

        140 511 зграде и градј.објркти     0 

 

        141 512 Машине и опрема 1.400.000   1.400.000 

 

4       142 465 Остале дотације и трансфери 1.000.000   1.000.000 

 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 120-0001: 

      

 

          1 Приходи из буџета 19.250.000   19.250.000 

 

          4 Остали приходи       

 

          01 
Свега за програмску активност 1201-
0001: 

19.250.000   19.250.000 



  

 
 
 
 
 
31. децембар  2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 37 
 

 
 

 

 

    
1201-
0002 

820     
Јачање културне продукције и 
уметничког стваралаштва 

      

 

            Услуге културе       

 

        143 424 Специјализоване услуге 200.000   200.000 

 

        144 515 Нематеријална имовина 1.400.000   1.400.000 

 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1201-0002: 

    0 

 

          01 Приходи из буџета 1.600.000   1.600.000 

 

          04 Остали приходи     0 

 

            свега програмска активност 1201-0002 1.600.000   1.600.000 

 

    
1201-
п-1 

820     
Унапређење и очување културног 
наслеђа 

      

 

        145 424 Специјализоване услуге 100.000   100.000 

 

            
Извори финасирања за пројекат 
1201-п-1 

      

 

          01 Приходи из буџета 100.000   100.000 

 

          04 сопствени приходи       

 

            Свега пројекта 1201-п-1 100.000   100.000 

 

            
Извори  финансирањан за програм 
13 

      

 

          01 Приходи из буџета 20.950.000   20.950.000 

 

          04 сопствени приходи     0 

 

            Свега за Програм 13: 20.950.000   20.950.000 

 

            
УСТАНОВА ЗА СПОРТ И ТУРИЗАМ –
ОБЛАЧИНСКО ЈЕЗЕРО 

      

 

            
ПРОГРАМ 14 – РАЗВОЈ  СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ 

      

 

    1301       
Функционисање локалних спортских 
установа 

      

 

    
1301-
0004 

810     Услуге рекреације и спорта       

 

  4,04     146 411 Плате и додаци заполсенима 6.200.000 1.000.000 7.200.000 

 

        147 412 Социјлни доприноси запосленим 1.075.000 365.000 1.440.000 

 

        148 413 Накнаде у натури     0 

 

        149 414 соц.давања запосл   300.000 300.000 

 

        150 415 Накнаде трошкова за запослене 600.000 300.000 900.000 

 

        151 416 
Награде запосленима и остали посебни 
расходи 

    0 

 

        152 421 Стални трошкови 3.100.000 2.850.000 5.950.000 

 

        153 422 Трошкови путовања 0 50.000 50.000 

 

        154 423 Услуге по уговору 200.000 1.170.000 1.370.000 

 

        155 424 Специјализоване услуге   350.000 350.000 

 

        156 425 Текуће поправке и одржавање 1.700.000 1.500.000 3.200.000 

 

        157 426 Материјал   7.800.000 7.800.000 

 

        158 465 Остале дотације и трансфери 500.000 100.000 600.000 

 

        159 482 Порези и таксе 50.000 300.000 350.000 

 

        160 483 новчане казне и пенали   500.000 500.000 

 

        161 512 Машине и опрема   600.000 600.000 

 

        162 513 Остале некретнине и опрема 2.400.000   2.400.000 



 
 
 
 
 
Страна 38  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. децембар  2018. године 
 

 
 

 

 

            
Извори финансирања за програмску 
активност 1301-0004 

      

 

          1 Приходи из буџета 15.825.000   15.825.000 

 

          04 Остали приходи   17.185.000 17.185.000 

 

            
Свега за Програмску активност 1301-
0004 

15.825.000 17.185.000 33.010.000 

 

            Извори финансирања за програм 14       

 

          1 приходи из буџета 15.825.000   15.825.000 

 

          04 сопствени приходи   17.185.000 17.185.000 

 

            Свега за Програм 14: 15.825.000 17.185.000 33.010.000 

 

            Свега раздео 4 453.226.000 17.185.000 465.411.000 

 

            УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 502.517.000 17.185.000 519.702.000 

 
 

                                                                                                 Члан 9. 
Средства буџета у износу од  500.937.000 динара и средства из осталих извора у износу од 17.185.000  динара, утврђени су и распоређени по 
програмској класификацији, и то: 

            

ПРОГРАМ / ПA / 
Пројекат 

Шифра Циљ Индикатор 

Вре
днос
т у 

базн
ој 

годи
ни 

(201
7) 

Циљ
ана 

вред
ност 
2018 

Циљан
а 

вредн
ост 

2019 

Циљан
а 

вредн
ост 

2020 

Средства 
из буџета 

Сопствени и 
други 

приходи 

Укупна 
средства 

                      

1 - Локални развој 
и просторно 
планирање 

0001 

1. Развој локалне 
заједнице у складу 
са усвојеном 
стратегијом развоја 

1.Проценат 
остварења мера 
(циљева)  усвојене 
стратегије развоја 

70 80 80 80 8.000.000 0 8.000.000 

2 - Комунална 
делатност 

1102 

Побољшање 
услуга квалитета 
снабдевања 
становништва 
пијаћом водом, и 
осветљење 
насељених места 

1. Степен 
покривености 
територије услугама 
комуналне 
делатности (број 
насеља у којима се 
нуди бар једна од 
услуга комуналне 
делатности у 
односу на укупан 
број насеља у 
граду/општини) 

1 3 3 3 56.000.000 0 56.000.000 

Одржавање јавних 
зелених површина 

2             8.000.000   8.000.000 

Одржавање чистоће 
на површинама 
јавне намене 

3             5.000.000   5.000.000 

Зоохигијена 4             1.000.000   1.000.000 

Управљање и 
снабдевање водом 
за пиће 

8             
2.000.000 

  2.000.000 

П-1 изградња 
канализације на 
територији општине 

              10.000.000   10.000.000 

Остале комуналне 
услуге 

9             2.000.000   2.000.000 

П-2Изградња 
водовода 

              5.000.000   5.000.000 

Набавка опреме               6.000.000   6.000.000 

                      

Јавна расвета 1 

Одржавање  и 
побољшање услуге 
јавне расвете у 
насељеним 
местима 

Број км улица и 
саобраћајница које 
су покривене јавним 
осветљењем 

10 12 14 16 17.000.000 0 17.000.000 



  

 
 
 
 
 
31. децембар  2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 39 
 

 
 

 

3- Локални 
економски развој 

1501 

Повећање  
запослености на 
територији 
града/општине 

Број евидентираних 
незапослених лица 
на евиденцији НСЗ 
(разврстаних по 
полу) 

        30.000.000   30.000.000 

Пројекат 1Акциони 
план запошљавања 

              5.000.000   5.000.000 

Пројекат 2 Јавни 
радови 

              5.000.000   5.000.000 

Учешће у 
пројектима 

              20.000.000   20.000.000 

5 - Развој 
пољопривреде 

0101 

Спровођење 
усвојене 
пољопривредне 
политике и 
политике руралног 
развоја на подручју 
локалне 
самоуправе 

Усвојени програми 
развоја 
пољопривреде и 
руралног развоја  

1 1 1 1 10.000.000 0 10.000.000 

Унапређење  
услова за 
пољопривредну 
делатност 

0001 

Стварање услова 
за развој и 
унапређење 
пољопривредне 
производње на 
територији ЛС 

Проценат   
буџетских 
средстава који се 
издваја за програме 
развоја 
пољопривреде 
(Аграрни фонд ако 
постоји) у односу на 
укупан буџет 
града/општине 

4 4 4 5 10.000.000 0 10.000.000 

6 - Заштита 
животне средине 

0401 
Унапређење  
квалитета животне  
средине 

Број запослених на 
пословима заштите 
животне средине у 
односу на укупан 
број запослених у 
граду/општини 

0,17 0,17 0,5 0,5 1.500.000 0 1.500.000 

Управљање 
заштитом животне 
средине и 
природних 
вредности 

0001 

Испуњење обавеза 
у складу са 
законима у домену 
постојања 
стратешких и 
оперативних 
планова као и мера 
заштите 

Усвојен програм 
коришћења и 
заштите природних 
вредности и 
програм заштите 
животне средине 

1 1 1 1 1.500.000 0 1.500.000 

7 - Путна 
инфраструктура 

0701 

Одржавање 
општинских и 
некатегорисаних 
путева 

Дужина изграђених 
саобраћајница које 
су у надлежности 
град/општине 

62 62 62 62 50.500.000 0 50.500.000 

Одржавање 
саобраћајне 
инфраструктуре 

002 

Одржавање 
општинских и 
некатегорисаних 
путева 

Проценат од укупне 
дужине путне 
мреже која захтева 
санацију и/или  
реконструкцију 

40 20 10 10 39.000.000 0 39.000.000 

Пројекат бр. 1 
Изградња 
општинских путева 

П-1             10.000.000 0 10.000.000 

Пројекат бр. 2 
Реализација 
програма за 
безбедност 
саобраћаја 

П-2             1.500.000   1.500.000 

8 – Предшколско 
васпитање 

2001 

Правичан обухват 
предшколским 
васпитањем  и  
образовањем 

Број деце који је 
уписан у 
предшколске 
установе у односу 
наукупан број деце 
у граду/општини 
(јаслена група, 
предшколска група 
и ППП) 

80 100 100 100 39.821.000 0 39.821.000 

предшколско 
образовање 

0001 

Обезбеђени 
прописани 
технички услови за 
васпитно-
образовни рад са 
децом 

Број објеката 
предшколскх 
установа 

        39.821.000   39.821.000 

                      

9 – Основно 
образовање 

2002 

Потпуни обухват 
основним 
образовањем и 
вспитањем 

Број деце која су 
обухваћена 
основним 
образовањем 
(разложен по 
разредима и полу) 

        39.450.000 0 39.450.000 

Функционисање 
основних школа 

0001 
Обезбеђени 
прописани услови 

Број школских 
објеката/број школа 

17 17 17 17 39.450.000 0 39.450.000 



 
 
 
 
 
Страна 40  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. децембар  2018. године 
 

 
 

 

за васпитно-
образовни рад са 
децом у основним 
школама 

11 – Социјална и 
дечја заштита 

0901 
Социјална помоћ 
угроженом 
становништву 

1.Број права на 
услуге из социјалне 
заштите 
дефинисаних 
Одлуком о 
социјалној заштити, 
које пружа 
град/општина 

620 590 550 545 24.950.000 0 24.950.000 

Социјалне помоћи 0001 
Унапређење 
заштите 
сиромашних 

Број корисника 
једнократне 
новчане помоћи 

620 590 550 545 10.000.000 0 10.000.000 

Подршка социо 
хуманитарним 
организацијама 

0003             1.000.000   1.000.000 

Фонд за 
соц.заштиту 

0004 
помоћ угроженом 
стсн. 

број корисника 0 100 150 200 1.950.000   1.950.000 

Активности Црвеног 
крста 

0005 

Социјално 
деловање – 
олакшавање 
људске патње 
пружањем 
неопходне 
ургентне помоћи 
лицима у невољи, 
развијањем 
солидарности међу 
људима, 
организовањем 
различитих облика 
помоћи 

Број корисника 
народне кухиње ( 
или број подељених 
оброка у народној 
кухињи) 

820 650 550 500 6.000.000 0 6.000.000 

Дечја заштита 0006             6.000.000   6.000.000 

12 – Примарна 
здравствена 
заштита 

1801 

Унапређење 
безбедности и 
квалитета 
здравствене 
заштите 

Број примедби / 
притужби 
заштитнику 
пацијентових права 

40 20 10 0 15.000.000 0 15.000.000 

Функционисање 
установа примарне 
здравствене 
заштите 

001 

Унапређење 
доступности и 
правичности 
примарне 
здравствене 
заштите (ПЗЗ) 

Број амбуланти у 
односу на укупан 
број месних 
заједница (мрежа 
примарне 
здравствене 
заштите) 

0,18 0,18 1 1 15.000.000 0 15.000.000 

                      

13 – Развој 
културе 

1201 

Подстицање 
развоја културе 
кроз јачање 
капацитета 
културне 
инфраструктуре 

Усвојена локална 
стратегија културе 
и/или проценат 
остварења мера 
(циљева) усвојене 
стратегије 

80 90 100 100 20.950.000   20.950.000 

  п-1 
Унапређење 
културног наслеђа 

          100.000   100.000 

                      

Функционисање 
локалних установа 
културе 

0001 

Подстицање 
развоја културе 
кроз  јачање 
капацитета 
установа културе 

Проценат учешћа 
трошкова зарада  у 
буџету  установа 
културе  

55 48 48 48 19.250.000 0 19.250.000 

Подстицаји 
културном и 
уметничком 
стваралаштву 

0002 

Повећање 
интересовања 
грађана за развој 
културе 

Број чланова 
библиотеке / укупан 
број становника 
града/општине 

876 900 950 1000 1.600.000   1.600.000 

14 – Развој спорта 
и омладине 

1301 

Планско 
подстицање и 
креирање услова 
за бављење 
спортом за све 
грађане и  грађанке  
града/општине 

Проценат буџета 
града/општине 
намењен за спорт 

0,91 1 1,5 1,5 20.825.000 17.185.000 38.010.000 

Подршка локалним 
спортским 
организацијама, 
удружењима и 
савезима 

0001 

Обезбеђивање 
услова за рад и 
унапређење 
капацитета 
спортских 
организација преко 
којих се остварује 
јавни интерес у 
области спорта у 
граду/општини 

Број установа и 
организација у 
области спорта 
преко којих се 
остварује јавни 
интерес у области 
спорта   

1 2 2 2 15.825.000 17.185.000 33.010.000 

Функционисање 0004             5.000.000   5.000.000 



  

 
 
 
 
 
31. децембар  2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 41 
 

 
 

 

локалних спортских 
установа 

15 – Локална 
самоуправа 

0602 

Одрживо управно и 
финансијско 
функционисање 
града/општине у 
складу 
надлежностима и 
пословима локалне 
самоуправе 

Стабилност и 
интегритет локалног 
буџета (суфицит, 
дефицит)  

Суф
ицит 

Суф
ицит 

Суфиц
ит 

Суфиц
ит 

136.230.000 0 136.230.000 

Функционисање 
локалне 
самоуправе и 
градских општина 

0001 

Обезбеђено 
континуирано 
функционисање 
органа ЈЛС и 
органа градске 
општине 

Број седница 
скупштине општине 

4 4 4 4 95.600.000 0 95.600.000 

                      

услуге соц.заштите 
из наменских 
трансфера 

0901-0003             3.000.000   3.000.000 

Ванредне ситуације 0014             200.000   200.000 

Управ.јавним дугом 0003             19.800.000 0 19.800.000 

Текућа буџетска 
резерва 

0009             4.000.000   4.000.000 

Стална резерва 0010             1.000.000   1.000.000 

ИНФОРМИСАЊЕ П-1             1.000.000   1.000.000 

стипендирање 
младих талената 

П-2             1.000.000   1.000.000 

Унапређ.предшкол.
инфраструктуре 

П-3             2.500.000   2.500.000 

План детаљне 
регул 

П-4             130.000   130.000 

Месне заједнице 0003             8.000.000 0 8.000.000 

16-Политички 
систем локалне 
самоуправе 

2101 
Број седница 
Скупштине 

Број седница 
сталних радних 
тела 

Број 
седн
ица 
општ
инск
ог 
већа 

      49.291.000   49.291.000 

Функционисање 
Скупштине 

0001 12 30         31.035.000   31.035.000 

Председник 
општине 

0002             12.956.000   12.956.000 

Функционисање 
извршних органа 

0002             5.300.000   5.300.000 

                      

УКУПНО:               502.517.000 17.185.000 519.702.000 

                                                        

ПЛАН ПРИХОДА ПО ПРОГРАМИМА 

РЕДНИ 
БРОЈ  

НАЗИВ ПРОГРАМА ИЗНОС 

1 Локални развој и просторно планирање 8.000.000,00 

2 Комунална делатност 56.000.000,00 

3 Локални економски развој 30.000.000,00 

4 Развој пољопривреде 10.000.000,00 

5 Путна инфраструктура 50.500.000,00 

6 Предшколско образовање 39.821.000,00 

7 Основно образовање 39.450.000,00 

8 Социјална и дечја заштита 24.950.000,00 

9 
Функционисање установа примарне здравствене 
заштите   15.000.000,00 

10 Развој културе 20.950.000,00 

11 Развој спорта и омладине 38.010.000,00 

12 Локална самоуправа 136.230.000,00 



 
 
 
 
 
Страна 42  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. децембар  2018. године 
 

 
 

 

13 Политички систем локалне самоуправе 49.291.000,00 

14 Заштита животне средине 1.500.000,00 

    519.702.000,00 
 
 

                                                      III  ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА 
 
                                                                     Члан  10. 
 
    У складу са Упуством за припрему одлуке о буџету општине за 2019.годину и пројекцијама за 2020. и 
2021.годину које је донео министар надлежан за послове финансија на основу одредбама члана 36а Закона о 
буџетском систему („Сл.гласник РС,број 54/2009,73/2010,101/2011,93/2012,62/2013 и 63/2013)и Законом 
одређивању максималног броја запослених у локалној администрацији („Сл.гласник РС,број 104/2009),број 
запослених код корисника буџета не може прећи максималан број запослених на неодређено и одређено време и 
то: 
- 53  запослених у локалној самоуправи  
- 1  запослени у Скупштини општине, 
- 33  запослених у ЈКП,-24 запослених у дечјем вртићу 
-10 запослених у Установи за спорт и туризам 
- 12 запослених у Народној библиотеци  
У овој одлуци о буџету средства за плате се обезбеђују за број запослених из става 1.овог члана 
 

                                                                          Члан 11. 
За извршење ове одлуке одговоран је председник општине. 
Наредбодавац за извршење буџета је председник општине. 

                                                                          Члан 12. 
 
Наредбодавац директног и индиректних корисника  буџетских средстава је функционер (руководилац) односно 
лице које је одговорно за управљање средствима ,преузимање обавеза ,издавање налога за плаћање који се 
извршавају из средстава органа, као и издавања налога за уплату средстава која припадају буџету. 

                                                                          Члан 13. 
 
  За законито и наменско коришћење средстава распоређених овом Одлуком, одговоран је начелник општинске 
управе. 

                                                                          Члан 14.                                                                                                                                                                  
Орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење буџета и најмање два пута 
годишње информише председника општине и општинско веће ,а обавезно у року од петнаест дана по истеку 
шестомесечног,односно деветомесечног периода. 
У року од петнаедст  дана по подношењу извештаја из става 1. овог члана председник општине (општинско веће) 
усваја и доставља извештај Скупштини општине. 
Извештај садржи и одступања између усвојеног буџета и извршења и образложење великих одступања. 

                                                                          Члан 15. 
 
Одлуку о промени апропријације у складу са чланом 61.Закона о буџетском систему доноси  општинско веће. 

                                                                          Члан 16. 
                             
Решење о коришћењу средстава текуће и сталне буџетске резерве на предлог локалног органа управе надлежног 
за финансије доноси општинско веће. 

                                                                          Члан 17. 
 
Одлуку о отварању буџетског фонда у складу са чланом 64.Закона о буџетском систему доноси општинско веће. 

                                                                          Члан 18. 
 
Општинско веће одговорно је за спровиђење фискалне политике и управљање јавном имовином,приходима и 
примањима и расходима и издацима на начин који су у складу са Законом о буџетском систему. 
Општинско веће  овлашћује  председникa  општине да,у складу са чланом 27 Закона о буџетском систему ,може 
поднети захтев Министарству финансија  за одобрење фискалног дефицита изнад утврђеног дефицита  од 



  

 
 
 
 
 
31. децембар  2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 43 
 

 
 

 

10%,уколико је резултат реализације јавних инвестиција.  

                                                                         Члан 19. 
                                                                                                          
Новчана средства буџета општине ,директних и индиректних корисника средстава буџета  воде се и депонују на 
консолидованом рачуну трезора. 

                                                                                   Члан  20. 
 
  Директни и индиректни корисници средстава буџета могу користити средстава распоређена овом Одлуком само 
за намене за које су им по њиховим захтевима та средства одобрена и пренета. 
 Изузетно корисници из става 1.овог члана у складу са чланом 54.Закона о буџетском систему могу преузети 
обавезе по уговору који се односи на капиталне издатке и захтева плаћање у више година,на основу предлога 
органа надлежног за послове финансија уз сагласност општинског већа, а највише до износа изказаног у плану 
капиталних издатака из члана 4.ове одлуке. 
Корисник буџетских средстава, који одређени расход извршава из средстава буџета и из других прихода ,обавезан 
је да измирење тог расхода прво врши из прихода из тих других извора. 
Oбавезе преузете у 2018.години у складу са одобреним апроприојацијама у тој години , а не извршене у 
2018.години ,преносе се у 2019.години и имају статус преузетих обавеза и извршавају се на терет одобрених 
апропријација овом одлуком. 

                                                                          Члан 21. 
 
Преузете обавезе и све финансијске обавезе морају бити извршене искључиво на принципу готовинске основе са 
консолидованог рачуна трезора,осим ако је законом, односно актом Владе предвиђен другачији метод. 

                                                                          Члан 22. 
 
Корисник буџета може преузимати обавезе на терет буџета  само до износа апропријације утврђене Одлуком. 
Корисници буџетских средстава преузимају обавезе само на основу писаног уговора или другог правног акта 
,уколико законом није другачије прописано. 
Преузете обавезе чији је износ већи од износа срестава предвиђених Одлуком или су у супротности са Законом о 
буџетском систему, не могу се извршавати на терет буџета. 

                                                                          Члан 23. 
 
Корисници буџетских средстава приликом додељивања уговора о набавци добара, пружању услуга или извођењу 
грађевинских радова морају да поступе у складу са прописима који уређују јавне набавке. 
Набавком мале вредности ,у смислу прописа  о јавним набавкама сматра се набавка чија је вредност дефинисана 
законом којим се уређује буџет Републике Србије за 2019.годину.  

                                                                                   Члан 24. 
            
Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно остваренин примањима буџета. Ако се 
у току године примања смање,издаци буџета извршаваће се по приоритетима  , и то: обавезе утврђене законским 
прописима на постојећем нивоу и минимални стални трошкови неопходни за несметано функционисање корисника 
буџетских средстава. 

                                                                         Члан  25. 
 
Средства распоређена за финансирање програма корисника буџета, преносе се на основу њиховог захтева и у 
складу за одобреним квотама у тромесечним плановима буџета. 
Уз захтев, корисници су дужни да доставе комплетну документацију на плаћање (копије). 

                                                                         Члан 26. 
 
Новчана средства на консолидованом рачуну трезора могу се инвестирати у 2019.години само у складу са чланом 
10.Закона о буџетском систему ,при чему су,у складу са истим чланом Закона председник општине ,односно лице 
кога он овласти, одговорни за ефикасност и сигурност тог инвестирања. 

                                                                         Члан 27. 
 
Општинско веће донеће програм рационализације којим ће обухватити све кориснике јавних средстава,укључујући 
и одређене критеријуме за извршење тог програма ,и о томе обавестити скупштину општине. 
Корисник буџетских средстава не може без предходне сагласности председника општине ,засновати радни однос 
са новим лицима до краја 2016.године,уколико средства потребна за исплату плата тих лица нису обезбеђена у 
оквиру износа средстава која су , у складу са овом одлуком предвиђена за плате том буџетском кориснику и 
програмом рационализације из става 1.овог члана. 

         



 
 
 
 
 
Страна 44  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. децембар  2018. године 
 

 
 

 

                                                                Члан 28. 
 
Директни и индиректни корисници буџетских средстава, чија се делатност у целини или претежно финансира из 
буџета, умањиће обрачунату амортизацију средстава за рад у 2019. години, сразмерно делу средстава 
обезбеђених у буџету и средстава остварених по основу донација. 

                                                                         Члан 29. 
 
За финансирање дефицита текуће ликвидности,који може да настане услед неуравнотежености кретања у 
приходима и расходима буџета,председник општине може се задужити у складу са одрдбама члана 35.Закона о 
јавном дугу („Сл.гласник РС“,бр.61/2005,107/2009 и 78/2011). 

                                                                         Члан 30. 
 
Корисник буџетских средстава пренеће на рачун извршења буџета до 31.децембра 2017.године ,средства која 
нису утрошена за финансирање расхода у 2017. години,која су овим корисницима пренета  у складу са одлуком о 
буџету општине за 2017..годину.       

                                                                         Члан 31. 
 
Изузетно , у случају да се буџету општине Мерошина из другог буџета (Републике) определе актом наменска 
трансферна средства ,укључујући и наменска теансферна средства за надокнаду штете услед елементарних 
непогода,као и у случају уговарања донације ,чији износи нису могли бити познати у поступку доношења ове 
одлуке, орган надлежан за финансије на основу тог акта отвара одговарајуће апропријације за извршење расхода 
по том основу, у складу са чланом 5.Закона о буџетском систему. 

                                                                         Члан 32. 
 
Плаћања са консолидованог рачуна трезора за реализацију обавеза других корисника јавних средстава у смислу 
Закона о буџетском систему који су укључени у систем консолидованог рачуна трезора неће се вршити уколико 
ови корисници нису добили сагласност на финансијски план на начин прописан законом ,односно актом Скупштине 
општине и уколико тај план нису доставили Управи та трезор. 

                                                                         Члан 33. 
 
У буџетској 2019.години неће се вршити обрачун и исплата божићних,годишњих и других врста накнада и бонуса 
предиђених  посебним и појединачним колективним уговорима ,за дирекне и индиректне кориснике  средстава 
буџета ,осим јубиларних награда за запослене  који су то право стекли у 2019.години. 

                                                                                                             Члан 34. 
 
Корисник буџетских средстава који одређени расход и издатак извршава из других извора прихода и примања ,који 
нису општи приход буџета (извор 01-приходи буџета) обавезе може преузимати само до нивоа остварења тих 
прихода   

                                                                         Члан 35. 
 
Ову одлуку објавити у „Службеном листу града Ниша“ и доставити Министарству финансија. 

                                                                         Члан 36. 
 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у“Службеном листу града Ниша“, а примењиваће се 
од 1. јануара 2019. године. 

          
 
Број: 400-3 
У Мерошини, 28.12.2018.године 
                                 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
                                                                                                                          
                                                                                                         

                                    Председник, 

       
    Небојша Стошић, с.р. 

 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
31. децембар  2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 45 
 

 
 

 

 
 3. 

На основу члана 2. став 3. тачка 8, члана 3. 
став 1. тачка 8, члана 13. став 1. Закона о 
комуналним делатностима („Службени гласник 
РС“, број 88/11 и 104/16) и члана 34. Статута 
општине Meрошина (''Службени лист  града Ниш'', 
број 48/2016-пречишћен текст, 51/16, 47/17 и 
70/17), 

Скупштина општине Мерошина, на седници 

одржаној дана 28.12.2018.године, донела  је  

 

О Д Л У К У    

О ОБАВЉАЊУ КОМУНАЛНЕ 

ДЕЛАТНОСТИ ЈАВНЕ РАСВЕТЕ  

 

I ОПШТЕ ОДРЕДБЕ   
 

Члан 1.  

Одлуком о јавној расвети (у даљем тексту: 
одлука) регулишу се услови и начин обављања 
комуналне делатности јавне расвете на територији 
општине Мерошина, права и обавезе корисника 
комуналне услуге и вршилаца комуналне 
делатности и начин вршења надзора над њеним 
обављањем.   

 
Јавна расвета   

Члан 2.  

 
Под јавном расветом, у смислу одредаба 

ове одлуке, подразумева се систем енергетских 
објеката, инсталација и уређаја за осветљавање 
јавних површина.   

Као јавне површине у смислу одредаба ове 
одлуке, подразумевају се: улице, општински 
путеви, тргови, мостови, пешачке површине поред 
стамбених и других објеката, паркови, паркинзи и 
зелене површине у стамбеним насељима, 
новогодишња декоративна расвета, објекти за 
рекреацију који се налазе у јавној својини, уређена 
речна обала и друге површине на којима је 
предвиђена изградња јавне расвете.  

 
 Послови јавне расвете   

Члан 3.  

Под пословима јавне расвете, у смислу 
одредаба ове одлуке, подразумевају се:  

1)изградња јавне расвете,   

2)редовно снабдевање електричном енергијом за 
јавну расвету, 3)редовно одржавање јавне расвете.  

II НАЧИН ВРШЕЊА ПОСЛОВА ЈАВНЕ РАСВЕТЕ   

Члан 4. 

Послове изградње јавне расвете обавља 
надлежни орган  општине Мерошина. 

Изградња јавне расвете финансира се из 
средстава буџета опредељеног за те намене у 
складу са Годишњим програмом јавних 
инвестиција.Финансирање изградње јавне расвете 
могу вршити грађани уз претходно урађену 
техничку документацију и прибављену сагласност 
 Општинског већа општине Мерошина 
уколико се трошкови потрошње електричне 
енергије финансирају из буџета Општине 
Мерошина. 

Редовно снабдевање електричном 
енергијом за јавну расвету, уговара надлежни 
орган општине Мерошина, по спроведном поступку 
јавне набавке. 

Послове редовног одржавања јавне 
расвете на територији општине Мерошина  у делу 
израде Програма и вршење надзора над 
извођењем радова обавља надлежни орган управе 
општине Мерошина.  

Послови редовног одржавања јавне 
расвете на територији општине Мерошина у делу 
извођења радова доделиће се  привредном 
субјекту изабраном у складу са Законом о јавним 
набавкама или на други начин у складу са Законом 
о комуналним делатностима. 

  
Члан 5.  

Послови изградње инсталација јавне 
расвете, као и послови редовног одржавања јавне 
расвете врше се у складу са годишњим Програмом 
јавне расвете. Програм из става 1. овог члана 
доноси надлежни орган општинске урпаве уз 
претходну сагласност Општинског већа, до краја 
текуће године за наредну годину.  

Извођење радова на редовном одржавању 
врши извођач, који је у поступку јавне набавке 
изабран као најповољнији извођач, односно јавно 
предузеће коме су поверени послови.  

Надзор над пословима извођења радова 
редовног одржавања јавне расвете на територији 
општине Мерошина обезбеђује Општинска управа 
општине Мерошина .   

Члан 6.  

Под редовним одржавањем јавне расвете 
подразумева се одржавање, адаптацијa и 
унапређење  енергетских објеката, инсталација и 
уређаја за јавну расвету и исту треба одржати у 
исправном стању за њено функционисање (замена 
сијалица, пригушница, грла, упаљача, заштитних 
стакалa, прегорелих каблова, неисправних 
елемената аутоматике и другог неисправног 
електро материјала.)  

 
Редовно снабдевање   

Члан 7.  

 

Под редовним снабдевањем електричном 
енергијом за јавну расвету, подразумева се 
редовна испорука електричне енергије.   



 
 
 
 
 
Страна 46  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. децембар  2018. године 
 

 
 

 

Редовно снабдевање електричном енергијом за 
јавну расвету регулише се 
Уговором који закључују снабдевач за електричну 
енергију и надлежни орган Општине Мерошина у 
складу са Законом о јавним набавкама.  
Уговором из става 2. овог члана ближе се уређује 
начин снабдевања, цена,  
  рокови плаћања, као и друга питања од значаја за 
функционисање јавне расвете.   
 
Забрањене радње   

 

Члан 8.  

Забрањено је неовлашћено:   
- уклањање и рушење објеката и 

инсталација јавне расвете;   
- прикључивање на објекте и инсталације 

јавне расвете;   
- постављање рекламних паноа, 

причвршћивање објеката и ствари и лепљење 
плаката на објекте и  нсталације јавне расвете;   

- прљање и на други начин оштећивање 
објеката и инсталација јавне расвете.   
 
III ФИНАНСИРАЊЕ ОБАВЉАЊА ДЕЛАТНОСТИ 
ЈАВНО ОСВЕТЉЕЊЕ   

Члан 9.  

 
Извори средстава за обављање и развој 

комуналне делатности јавно осветљење 
обезбеђује се из:  

- прихода буџета општине,   
- наменских средстава других нивоа власти и  

- других извора у складу са законом. 
За обављање и развој комуналне делатности јавно 
осветљење из члана 3. ове  
одлуке обезбеђују се средства у буџету општине.  
 

IV НАДЗОР   

Члан 10.  

Надзор над применом одредаба ове одлуке 
врши Општинска управа општине Мерошина.   
Послове инспекцијског надзора над спровођењем 
одредаба ове Одлуке врши комунални инспектор.  
На решење комуналног инспектора може се 
изјавити жалба Општинском већу општине 
Мерошина у року од 15 дана од дана достављања 
решења.   
 

Члан 11. 

У вршeњу пoслoвa инспeкциjскoг нaдзoрa 
кoмунaлни инспeктoр имa oвлaшћeњe дa прeглeдa 
комуналне објекте, aктe, eвидeнциje и другу 
дoкумeнтaциjу, сaслушa и узимa изjaвe oд 
oдгoвoрнoг лицa кao и дa прeдузимa другe рaдњe 
вeзaнe зa инспeкциjски нaдзoр у циљу утврђивaњa 
чињeничнoг стaњa.  

Кoмунaлни инспeктoр издaje прeкршajни 
нaлoг зa прeкршaj зa кojи je oдрeђeнa нoвчaнa 
кaзнa у фикснoм изнoсу.  

Нa oвлaшћeњa кoмунaлнoг инспeктoрa кoja 
нису прoписaнa oвoм oдлукoм схoднo сe примeњуjу 
oдрeдбe зaкoнa кojимa сe урeђуje инспeкциjски 
нaдзoр. 

 
V КАЗНЕНЕ ОДРЕДБЕ   

Члан 12.  

 
Новчаном казном у фиксном износу од 

50.000,00 динара казниће се за прекршај правни 
субјекат ако не одржава објекте и инсталације 
јавне расвете у исправном стању у складу са 
Програмом и налозима за извршење програма 
надлежног органа општинске управе.  

Новчаном казном у фиксном износу од 
10.000,00 динара казниће се за прекршај из става 
1. овог члана и одговорно лице у  правном субјекту.  
 

Члан 13.  

 

Новчаном казном у фиксном износу од 
100.000,000 динара казниће се за прекршај правно 
лице ако се неовлашћено прикључује на објекте и 
инсталације јавне расвете (члан 8. став 1. алинеја 
2.).   

Новчаном казном у фиксном износу од 
15.000,00 динара казниће се за прекршај из става 
1. овог члана и одговорно лице у правном лицу.   

Новчаном казном у фиксном износу од 
30.000,00 динара казниће се предузетник ако учини 
прекршај из става 1. овог члана.   

Новчаном казном у фиксном износу од 
10.000,00 динара казниће се физичко лице ако 
учини прекршај из става 1. овог члана.   
 

Члан 14.  

 
Новчаном казном у фиксном износу од 

60.000,00 динара казниће се за прекршај правно 
лице ако:   

1) уклања, руши, прља и на други начин 
оштећује објекте и инсталације јавне расвете (члан 
8. став 1. алинеја 1. и 4.);   

2) поставља рекламне паное, врши 
причвршћивање објеката и ствари и лепљење 
плаката на објекте и инсталације јавне расвете 
(члан 8. став 1. алинеја 3.).   

Новчаном казном у фиксном износу од 
15.000,00 динара казниће се за прекршај из става 
1. овог члана и одговорно лице у правном лицу.   

Новчаном казном у фиксном износу од 
30.000,00 динара казниће се предузетник ако учини 
прекршај из става 1. овог члана.   

Новчаном казном у фиксном износу од 
10.000,00 динара казниће се физичко лице ако 
учини прекршај из става 1. овог члана.   



  

 
 
 
 
 
31. децембар  2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 47 
 

 
 

 

VI  ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ  

Члан 15.  

 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у "Службеном листу града 
Ниша". 

 

  Број:02-4 

 У Мерошини 28.12.2018. године  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

 

Председник, 
Небојша Стошић, с.р. 

 
4. 

 
 На основу члана 13. Закона о комуналним 
делатностима (''Сл.гласник РС'', бр. 88/2011 и 
104/16) и члана 34.Статута општине  Мерошина 
(''Сл.лист града Ниша'', бр. 48/2016-пречишћен 
текст, 51/16, 47/17 и 70/17), 
 Скупштина општине Мерошина, на седици 
одржаној дана 28.12.2018.године  донела је  
 

О Д Л У К У  

О НАЧИНУ КОНТИНУИРАНОГ 

ИЗЈАШЊАВАЊА КОРИСНИКА 

КОМУНАЛНИХ УСЛУГА 

 

Члан 1. 

Овом одлуком одређује се начин 
континуираног изјашњавања корисника комуналних 
услуга о квалитету пружања комуналних услуга од 
стране вршилаца комуналних услуга. 

 
Члан 2. 

Корисници комуналних услуга изјашњаваће 
се, о квалитету пружених услуга, анкетом 
(попуњавањем упитника) коју ће спроводити 
вршилац комуналне услуге.  

Изјашњавање ће се спроводити најмање 
једном годишње. О исходу изјашњавања корисника 
комуналних услуга вршилац ће обавестити 
оснивача у свом редовном годишњем извештају.  

 

Члан 3. 

Укoликo су рeзултaти изjaшњaвaњa 
кoрисникa кoмунaлних услугa тaкви дa вeћинa 
кoрисникa ниje зaдoвoљнa пружeнoм кoмунaлнoм 
услугoм oдрeђeнoг вршиoцa кoмунaлнe 
дeлaтнoсти, jeдиницa лoкaлнe сaмoупрaвe пoкрeћe 
пoступaк прeиспитивaњa рaдa тoг вршиoцa 
кoмунaлнe дeлaтнoсти и нaлaжe му дa oтклoни 
нeдoстaткe кojи су нaвeдeни у изjaшњaвaњу 

кoрисникa у рoку кojи нe мoжe бити дужи oд 90 
дaнa.  
 

Члан 4. 

Укoликo вршилaц кoмунaлнe дeлaтнoсти нe 
пoступи у склaду ca претходним чланом у пoглeду 
oтклaњaњa нeдoстaтaкa квaлитeтa пружeнe 
кoмунaлнe услугe, jeдиницa лoкaлнe сaмoупрaвe 
мoжe пoвeрити oбaвљaњe кoмунaлнe дeлaтнoсти 
другoм вршиoцу кoмунaлнe дeлaтнoсти кojи 
испуњaвa услoвe у складу са Законом о 
комуналним делатностима.  

 

Члан 5. 

Вршиоци комуналних услуга у смислу 
члана 1. ове одлуке су Јавно комунално предузеће 
„Мерошина“ и други вршиоци комуналне 
делатности. 

Члан 6. 

         Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу града 
Ниша''. 

 
Број: 02-5 

 У Мерошини, 28.12.2018.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

Председник, 
Небојша Стошић, с.р. 

 
5. 

 
На основу члана 104. став 3. Закона о 

основама система образовања и васпитања 
(„Сл.гласник РС“, број 88/2017и 27/18), члана 2. и 
4. Уредбе о критеријумима за доношење акта о 
мрежи јавних предшколских установа и акта о 
мрежи јавних основних школа („Сл.гласник РС“, 
број 21/2018), члана 34. Статута Општине 
Мерошина, ( ''Сл.лист града Ниша'', бр. 48/2016-
пречишћен текст, 51/16, 47/17 и 70/17),  
 Скупштина општине Мерошина, на седници 
одржаној дана 28 .12.2018.године, донела је 
 

О Д Л У К У   

O ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О  

МРЕЖИ ЈАВНИХ ПРЕДШКОЛСКИХ 

УСТАНОВА НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИНЕ 

МЕРОШИНА 

 
Члан 1. 

 
 У Одлуци о мрежи јавних предшколских 

установа на подручју општине Mерошина 
(''Сл.лист града Ниша'', бр. 87/18 и 103/18), члан 3. 
мења се и гласи: 



 
 
 
 
 
Страна 48  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. децембар  2018. године 
 

 
 

 

''Мрежу предшколске установе чине: 
    

Р.бр. Место Облици рада 

1. Мерошина в/г 
„Пачићи“ – 
централни 
објекат 

мешовита васпитна 
група на 
целодневном боравку 
за децу узраста од 2 
до поласка у школу 

2. Мерошина в/г 
„Полетарац“- 
централни 
објекат 

припремни 
предшколски програм 

3. Мерошина в/г 
„Пепељуга“- 
централни 
објекат 

мешовита васпитна 
група за децу узраста 
од 3-5,5годинеа  на 
полудневном боравку 

4. Доња Расовача 
в/г „Вилинград“ – 
истурено 
одељење при 
основној школи 

припремни 
предшколски програм 

5.  Доња Расовача 
в/г „Лане“ – 
истурено 
одељење при 
основној школи 

мешовита васпитна 
група група за децу 
узраста од 3-5,5 
година на 
полудневном боравку 

6. Југбогдановац 
в/г „Ђурђевак“ - 
истурено 
одељење при 
основној школи 

припремни 
предшколски програм 

7. Југбогдановац 
в/г „Невен“ - 
истурено 
одељење при 
основној школи 

мешовита васпитна 
група група за децу 
узраста од 3-5,5 
година на 
полудневном боравку 

8. Девча в/г 
„Ципелићи“ - 
истурено 
одељење при 
основној школи 

припремни 
предшколски програм 

9. Баличевац в/г 
„Колибри“ - 
истурено 
одељење при 
основној школи 

припремни 
предшколски програм 

10. Азбресница в/г 
„Дуга“- истурено 
одељење при 
Месној 
заједници 

припремни 
предшколски програм 

1'1. Крајковац в/г 
„Твити“-истурено 
одељење при 
основној школи 

припремни 
предшколски програм 

12. Балајнац в/г 
„Цицибан“-
истурено 
одељење при 
основној школи 

припремни 
предшколски програм 

13. Балајнац в/г 
„Звончићи“ -
истурено 
одељење при 
основној школи 

мешовита васпитна 
група група за децу 
узраста од 3-5,5 
година на 
полудневном боравку 

14. Батушинац в/г 
„Бубамара“-
истурено 
одељење при 
основној школи 

припремни 
предшколски програм 

15. Кованлук в/г 
„Пчелица“-
истурено 
одељење при 
основној школи 

припремни 
предшколски програм 

16. Облачина в/г 
„Бамби“ -
истурено 
одељење при 
основној школи 

мешовита васпитна 
група група за децу 
узраста од 3-5,5 
година на 
полудневном боравку 

 
Објекат за припрему хране – кухиња 

налази се у централном објекту у Мерошини која 
снабдева храном три васпитне групе које похађају 
централни објекат у Мерошини. Остала деца која 
похађају Установу у истуреним одељењима на 
територији општине Мерошина добијају ужину од 
локалних добављача избором родитеља.   
  

Члан 2. 
 

 У осталом делу Одлука о мрежи јавних 
предшколских установа на подручју општине 
Mерошина (''Сл.лист града Ниша'', бр. 87/18 и 
103/18) остаје неизмењена. 

 
Члан 3. 

 
        Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања  у ''Службеном листу града 
Ниша''. 
 
 Број:02-7 
 У Мерошини, 28.12.2018.године 

       
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

 
Председник, 

Небојша Стошић, с.р. 
 

6. 
 

 
На основу члана 60. став 1. Закона о  

превозу путника у друмском саобраћају 
(''Сл.гласник РС'', бр. 68/2015 и 41/2018), и члана 
34. Статута општине Мерошина (''Сл.лист града 
Ниша'', бр. 48/2016-пречишћен текст,  51/2016, 
47/17  и 70/17), 



  

 
 
 
 
 
31. децембар  2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 49 
 

 
 

 

 Скупштина општине Мерошина, по 
претходно добијеној сагласности Министарства 
грађевинарства , саобраћаја и инфраструктуре 
број 344-11-11071/2018-03 од 07.11.2018.године,  
на седници одржаној дана 28.12.2018.године, 
донела је   
 

О Д Л У К У 

 о  одређивању стајалишта која могу 

да се користе за линијски превоз 

путника 

 

Члан 1. 
 

Овом одлуком одређују се аутобуска 
стајалишта за линијски превоз путника на 
територији општине Мерошина. 
 

Члан 2. 
 

Аутобуским стајалиштем сматра се 
изграђен простор ван коловоза или прописно 
обележена површина на коловозу, намењена за 
заустављање аутобуса ради укрцавања и 
искрцавања путника и утовара и истовара 
пртљага. 

Члан 3. 
 

Аутобуска стајалишта на територији 
општине Мерошина  за међумесни превоз су:  

 
1. Правац Ниш-Прокупље 
 

 Мраморско брдо  (брдо) 
Александрово I  („Квалитет'') 

 Александрово II (Кафана „Мали одмор“) 
 Александрово III  (Хладњача) 
 Мерошина –пре петље  

(Ергомаде д.о.о. Мерошина) 
 Мерошина   (код пијаце) 
 Мерошина II  („Метал'') 
 Југбогдановац  (бензиска пумпа) 
 
 2. Правац Ниш-Прокупље (преко 
Бучића и Пејковца) 
 
 Бучић    (трафо) 
 Доња Расовача   (месна канцеларија) 
 Горња Расовача  (иза моста) 
 Костадиновац  (продавница) 
 Злокућане   (раскрсница) 
 Југбогдановац  (бензинска пумпа- 
     Ден петрол) 
 
 3. Правац Ниш-Мали Јастребац 
 
 Мраморско брдо  (брдо) 

Александрово I  („Квалитет'') 
 Александрово II (Кафана „Мали одмор“) 

 Александрово III  (Хладњача) 
Мерошина –пре петље 
(Ергомаде д.о.о. Мерошина) 

 Мерошина   (код пијаце) 
 Мерошина II  
 (Електродистрибуција) 
 Рожина  (продавница код Миће) 
 Облачина    (школа) 
 Биљег   (раскрсница) 
 Биљег II   (испред моста) 
 Кованлук   (крушка) 
 Крајковац    (гробље) 
 Крајковац-Падина (скретање за Кованлук- 
     селиште)  
  
 Падина I   (продавница) 
 Падина II   (окретница) 
 Крајковац   (село окретница) 
 Кованлук   (село окретница) 
 
 4. Правац Ниш-Дудулајце 
 

Мраморско брдо (брдо) 
Александрово I  („Квалитет'') 

 Александрово II (Кафана „Мали одмор“) 
 Александрово III  (Хладњача) 
 Мерошина –пре петље  
  (Ергомаде д.о.о. Мерошина) 
 Мерошина   (код пијаце) 
 Мерошина II  
 (Електродистрибуција) 
 Рожина  (продавница код Миће) 
 Облачина    (школа) 
 Биљег   (раскрсница) 
 Биљег II   (испред моста) 
 Јовановац I   (улаз у село) 
 Јовановац II  (трафо) 
 Азбресница I  (млин) 
 Азбресница II  (Бели камен) 
 Дудулајце   (окретница) 
 
 5. Правац Ниш-Чубура 
 

Мраморско брдо  (брдо) 
Александрово I  („Квалитет'') 

 Александрово II (Кафана „Мали одмор“) 
 Александрово III  (Хладњача) 

Мерошина –пре петље 
(Ергомаде д.о.о. Мерошина) 

 Мерошина   ( код пијаце) 
 Мерошина II  
 (Електродистрибуција) 
 Рожина  (продавница код Миће) 
 Облачина    (раскрсница) 
 Облачинско језеро I (хотел на захтев) 
 Облачинско језеро II (викенд насеље) 
 Лепаја I   (дом-продавница) 
 Лепаја II   (излаз из села- 

раскрсница) 
 Ђерен Девча   (на захтев) 



 
 
 
 
 
Страна 50  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. децембар  2018. године 
 

 
 

 

 Чубура   (чесма окретница) 
 
 6. Правац Ниш-Лепаја 
 

Мраморско брдо (брдо) 
Александрово I  („Квалитет'') 

 Александрово II (Кафана „Мали одмор“) 
 Александрово III  (Хладњача) 
 Мерошина –пре петље 
 (Ергомаде д.о.о. Мерошина) 
 Мерошина   (код пијаце) 
 Баличевац I   (раскрсница  

продавница) 
 Баличевац II  (школа) 
 Лепаја  (окретница испред реке) 
 
 7. Правац Ниш-Балајнац 
 

Мраморско брдо (брдо) 
Александрово I  („Квалитет'') 

 Александрово II (Кафана „Мали одмор“) 
 Александрово III  (Хладњача) 
 Градиште    (раскрсница) 
 Балајнац   (окретница) 
 
 8. Правац Ниш-Девча 
 

Мраморско брдо (брдо) 
Александрово I  („Квалитет'') 

 Александрово II (Кафана „Мали одмор“) 
 Александрово III  (Хладњача) 
 Мерошина –пре петље 
 (Ергомаде д.о.о. Мерошина) 
 Мерошина   (код пијаце) 
 Југбогдановац I  (школа) 
 Југбогдановац II  (село) 
 Арбанасце I   (продавница) 
 Арбанасце II  (трафо) 
 Дешилово I   (раскрсница за 

Балиновац) 
 Дешилово II   (месна канцеларија) 
 Девча I   (улаз у село-иза 

 моста) 
 Девча II   (школа-окретница) 
 
 9. Правац Прокупље-Девча 
 
 Југбогдановац   (школа) 
 Југбогдановац   (село) 
 Арбанасце    (продавница) 
 Арбанасце    (трафо) 
 Дешилово I   (раскрсница за  
     Балиновац) 
 Дешилово II   (месна канцеларија) 
 Девча I   (улаз у село-иза  
     моста) 
 Девча II   (школа-окретница) 
 

 
 

Члан. 4. 
 

О спровођењу ове одлуке стараће се ЈКП 
„Мерошина“ у Мерошини. 

Инспекцијски надзор над спровођењем ове 
одлуке врши Општинска управа општине 
Мерошина – Служба за инспекцијске послове. 
 

Члан 5. 
 

Ступењем на снагу ове Одлуке престаје да 
важи Одлука о одређивању стајалишта која могу 
да се користе за линијски превоз путника – 
пречишћен текст („Службени лист града Ниша“, 
бр. 100/2017), Одлука о измени и допуни одлуке о 
одређивању стајалишта која могу да се користе за 
за линијски превоз путника („Службени лист града 
Ниша“, бр. 134/2017). 

Члан 6. 
 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу града 
Ниша“. 
 

Број : 02-14 
У Мерошини, 28.12.2018.године  
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 

    
Председник, 

Небојша Стошић, с.р. 
7. 

 
На основу члана 34., Статута општине 

Мерошина (''Сл.лист града Ниша'', бр. 48/2016-
пречишћен текст , 51/16 , 47/17 и 70/17),  

Скупштина општине Мерошина, по 
прибављеном Мишљењу Локалног савета за 
запошљавање у Општине Мерошина бр.02-1219 
од 18.12.2018.године,  донела је  
 

О Д Л У К У 

О УСВАЈАЊУ ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ 

ПЛАНА ЗАПОШЉАВАЊА  

ОПШТИНЕ  МЕРОШИНА ЗА 

2019.ГОДИНУ 

   
  

Члан 1. 
 
 УСВАЈА СЕ Локални акциони план 
запошљавања  општине Мерошина за 
2019.годину. 
 Текст Локалног акционог плана 
запошљавања  општине Мерошина за 2019.годину 
саставни је део ове одлуке. 
 
   
   



  

 
 
 
 
 
31. децембар  2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 51 
 

 
 

 

Члан 2. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања  у „Службеном листу града 
Ниша“. 
 
 Број:02-9 
 У Мерошини, 28.12.2018.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
   

  
Председник, 

Небојша Стошић, с.р. 
 

8. 
 

На основу члана 34. Статута општине 
Мерошина (''Сл.лист града Ниша'', бр. 48/16-
пречишћен текст, 51/2016, 47/17 и 70/17), 
 Скупштина општине Мерошина на седници 
одржаној дана 28.12.2018.године,  донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 
 

Члан 1. 
 

 УСВАЈА СЕ Допуна Извештај о раду Савета 
за здравље општине Мерошина за 2018.године  
број 50-1237 од 20.12.2018.године. 
  

Члан 2. 
 

 Решење ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у ''Сл.листу града Ниша''. 
 
 
 Број:02-11 
 У Мерошини,28.12.2018.године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МЕРОШИНА 
 

Председник, 
Небојша Стошић, с.р. 

 

 

ОПШТИНА БЕЛА ПАЛАНКА 

 
 9. 

           На основу члана 104. став 3.Закона о 
основама система образовања и васпитања 
(„Сл.гласник.РС“,број 88/17 и 27/18 -др.закон), 
члана 3. Уредбе о  критеријумима за 
доношење акта о мрежи јавних предшколских 
установа и акта о мрежи јавних основних 
школа („Сл.гласник РС“,бр. 21/18),  члана 31. 

став1.тачка 6.Статута општине Бела Паланка 
Паланка  („Сл. лист Града Ниша“ бр.67/08),  

Скупштина општине Бела Паланка на 
седници одржаној дана 26.12.2018.године 
доноси 

 О Д Л У К У 

О МРЕЖИ ЈАВНИХ ОСНОВНИХ ШКОЛА 

 
Члан 1. 

      Одлуком о мрежи јавних основних школа 
утврђује се број и подручјa јавних основних школа 
на територији општине Бела Паланка (у даљем 
тексту:мрежа школа). 

Члан 2. 
      Подручје школе  је просторно подручје с којег 
се  ученици уписују у јавну основну школу (у 
даљем тексту:школа),на основу пребивалишта, 
односно боравишта.  
     Школа је дужна да упише свако дете са 
подручја  школе. 
     Школа може да упише и дете са подручја друге 
школе, на захтев родитеља, у складу са 
могућностима школе.  

Члан 3. 
     Основно образовање и васпитање на 
територији општине Бела Паланка  остварује се 
кроз мрежу школа коју чине: 
- 2 (две)  основне матичне школе  са  укупно 8 
издвојено/комбинованих одељења од којих 1 
издвојено и 7 комбинованих одељења за 
образовање ученика узраста од првог до четвртог, 
односно осмог разреда  и то:  
1. Основна школа „Љупче Шпанац“ у Белој 
Паланци са 1 издвојеним и 4 комбинована 
одељења за образовање ученика узраста од првог 
до четвртог.   
2. Основна школа „Јован Аранђеловић“ у Црвеној 
Реци са 3 комбинована одељења за образовање 
ученика узраста од првог до четвртог, односно од 
петог до осмог разреда.    
и  
- 1 (једној) – Основној школи „Јован Аранђеловић“ 
у Црвеној Реци, као основној матичној школи  у 
којој ће се, поред делатности основног 
образовања и васпитања, обављати и  
функционално  образовање одраслих.    
      После завршетка четвртог разреда ученици из 
издвојених и комбинованих  одељења школовање 
од петог до осмог разреда настављају у Основној 
школи „Љупче Шпанац“ у Белој Паланци  и 
Основној школи  „Јован Аранђеловић“ у Црвеној 
Реци и у издвојеном одељењу Основне школе  
„Јован Аранђеловић“  у Насељу Долац.  

 
Члан 4. 

      Подручје  са којег се уписују ученици Основна 
школа „Љупче Шпанац“ у Белој Паланци  обухвата 
подручја месних заједница и то: МЗ Бела Паланка 



 
 
 
 
 
Страна 52  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. децембар  2018. године 
 

 
 

 

1, МЗ Бела Паланка 2, МЗ Бела Паланка   3, МЗ 
Чифлик, МЗ Сињац , МЗ Љубатовица, МЗ Ореовац 
, МЗ Бабин Кал, МЗ Козја, МЗ Витановац, МЗ 
Пајеж,МЗ Мирановачка Кула, МЗ Клисура, МЗ 
Теловац, МЗ Моклиште, МЗ Шљивовик, МЗ 
Бежиште, МЗ Горња Коритница, МЗ Доња 
Коритница, МЗ Дивљана, МЗ Мокра,  МЗ Ново 
Село и  МЗ Вргудинац.                     
      Подручје  са којег се уписују ученици Основна 
школа „Јован Аранђеловић“ у Црвеној Реци    
обухвата подручја месних заједница и то: МЗ 
Црвена Река, МЗ Врандол, МЗ Црвени Брег, МЗ 
Крупац, МЗ Насеље Долац и Долац , МЗ Црнче, 
МЗ Градиште, МЗ Тамњаница, МЗ Глоговац, МЗ 
Вета, МЗ Космовац и  МЗ Топоница. 

Члан 5. 
    Број и просторни распоред јавних основних 
школа  уредиће се посебном одлуком. 
  

Члан 6.   
       Одлуку објавити  у „Службеном листу Града 
Ниша“ ,по добијању сагласности Министарства  
просвете,науке и технолошког развоја,  а ступа на 
снагу осмог дана од дана објављивања.   
  
Број:011-94/2018-I 
У Белој Паланци, 27.12.2018.године 
                                       

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник 
Александар  Пејчић, с.р. 

 
10. 

 
 На основу   члана 20. став 1.Закона о јавним 
службама ( „ Службени гласник РС “, бр. 42/91, 
71/94, 79/05-др.закон, 81/05-исп.др.закон, 83/05- 
исп.др.закон и 83/14-др.закон ),  члана 32. став 1. 
тачка 9. Закона о локалној самоуправи ( „ 
Службени гласник РС “, бр. 129/07,  83/14-др.закон  
101/16-др.закон и 47/18) и члана 31. став 1. тачка 
9. Статута Општине Бела Паланка ( „ Службени 
лист града Ниша “, бр. 67/08 ),  

Скупштина општине Бела Паланка на 
седници одржаној дана 26.12.2018. године, донела 
је 
 

 Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу  члана  Управног  одбора   

Народне библиотеке „Вук Караџић“   

Бела Паланка 

 
Члан 1. 

 
          I      Разрешава  се  члан  Управног одбора 
Народне библиотеке „Вук Караџић“  Бела Паланка, 
због престанка радног односа у Народној 
библиотеци „Вук Караџић“  Бела Паланка и то: 

                             ИЗ РЕДА ЗАПОСЛЕНИХ:    
1. Марија Мишић Марковић   

 
    II    Решење ступа на снагу даном 

доношења. 
 
    III   Решење објавити у „ Службеном листу 

града Ниша “. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Правни основ  за  доношење ове 
Решења: садржан је: 
 У члану 20. став 1. Закона о јавним 
службама   ( „ Службени гласник РС “, бр. 42/91, 
71/94, 79/05-др.закон, 81/05-исп.др.закон, 83/05- 
исп.др.закон и 83/14-др.закон ),којим је прописано 
да    Управни одбор именије и разрешава 
оснивач., а у члану 20. став 2. истог Закона 
прописано је да се у    Управни одбор именују и 
чланови из реда запослених у установи.    
 У члану 32. став 1. тачка 9. Закона о 
локалној самоуправи ( „ Службени гласник РС “, 
бр. 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/18 
), регулисано је: „ Скупштина општине у складу са 
Законом: именује и разрешава Управни и 
Надзорни одбор, именује и разрешава директоре 
јавних предузећа, установа организација и служби, 
чији је оснивач , у складу са Законом “. 
 У члану 31. став 1. тачка 9. Статута општине 
Бела Паланка ( „ Службени лист града Ниша “, бр. 
67/08 ), регулисано је: „ Скупштина општине у 
складу са Законом: именује и разрешава Управни 
и Надзорни одбор, именује и разрешава 
директоре јавних предузећа, установа 
организација и служби, чији је оснивач , у складу 
са Законом “. 
 Циљ:   Доношење решења о 
разрешењу члана Управног одбора Народне 
библиотеке „Вук Караџић“  Бела Паланка јесте 
стварање неопходних претпоставки за рад и 
нормално функционисање народне библиотеке , 
обзиром да је члану Управног одбора из реда 
запослених престао радни однос у народној 
библиотеци. 
 Народна библиотека „Вук Караџић“  Бела 
Паланка Дописом бр. 271/18 од 12.12.2018. године  
доставила је Предлог Скупштини општине Бела 
Паланка за разрешење  члана Управног одбора 
Народне библиотеке „Вук Караџић“  Бела Паланка 
из реда запослених, због престабнка радног 
одсноса Марије Мишић Марковић у  Народној 
библиотеци „Вук Караџић“  Бела Паланка.    
 
 Средства: за имплементирање решења о 
разрешењу члана  Управног одбора Народне 
библиотеке „Вук Караџић“  Бела Паланка  нису 
потребна. 



  

 
 
 
 
 
31. децембар  2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 53 
 

 
 

 

 Имајући у виду напред наведено и 
користећи законска овлашћења Скупштина 
општине је донела решење као у диспозитиву. 
 Поука о правном леку: Против овог 
решења може се покренути управни спор пред 
Вишим судом у Пироту  у року од 30 дана од дана 
достављања истог. 
 
 Доставити: 

 Народној библиотеци „Вук 
Караџић“  Бела Паланка;  

 Разрешеном члану  Управног 
одбора , 

 Архиви 
 
Број: 02-209/2018-I 
У Белој Паланци, 27.12.2018. године 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 
Председник Скупштине               
Александар Пејчић, с.р.                   

11. 

 
 На основу   члана 20. став 1.Закона о јавним 
службама ( „ Службени гласник РС “, бр. 42/91, 
71/94, 79/05-др.закон, 81/05-исп.др.закон, 83/05- 
исп.др.закон и 83/14-др.закон ),  члана 32. став 1. 
тачка 9. Закона о локалној самоуправи ( „ 
Службени гласник РС “, бр. 129/07,  83/14-др.закон  
101/16-др.закон и 47/18) и члана 31. став 1. тачка 
9. Статута Општине Бела Паланка ( „ Службени 
лист града Ниша “, бр. 67/08 ),  

Скупштина општине Бела Паланка на 
седници одржаној дана 26.12.2018. године, донела 
је 
 

 Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању  члана  Управног  одбора   

Народне библиотеке „Вук Караџић“  

Бела Паланка 

 
Члан 1. 

 
      I       Именује  се  члан  Управног одбора 
Народне библиотеке „Вук Караџић“  Бела Паланка 
  и то: 
                   ИЗ РЕДА ЗАПОСЛЕНИХ:    

1. Ана Ћирић   
 

    II   Мандат именованог члана Управног 
одбор Народне библиотеке „Вук Караџић“  Бела 
Паланка траје до истека мандата  члановима 
Управног одбора Народне библиотеке „Вук 
Караџић“  Бела Паланка, именованих  Решењем 
Скупштине општине Бела Паланка бр.02-73/2017-I 
од 18.04.2017.године. 

 

   III   Решење ступа на снагу даном доношења. 
 
    IV    Решење објавити у „ Службеном листу 

града Ниша “. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Правни основ  за  доношење ове 
Решења: садржан је: 
 У члану 20. став 1. Закона о јавним 
службама   ( „ Службени гласник РС “, бр. 42/91, 
71/94, 79/05-др.закон, 81/05-исп.др.закон, 83/05- 
исп.др.закон и 83/14-др.закон ),којим је прописано 
да    Управни одбор именије и разрешава 
оснивач., а у члану 20. став 2. истог Закона 
прописано је да се у    Управни одбор именују и 
чланови из реда запослених у установи.    
 У члану 32. став 1. тачка 9. Закона о 
локалној самоуправи ( „ Службени гласник РС “, 
бр. 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон и 47/18 
), регулисано је: „ Скупштина општине у складу са 
Законом: именује и разрешава Управни и 
Надзорни одбор, именује и разрешава директоре 
јавних предузећа, установа организација и служби, 
чији је оснивач , у складу са Законом “. 
 У члану 31. став 1. тачка 9. Статута општине 
Бела Паланка ( „ Службени лист града Ниша “, бр. 
67/08 ), регулисано је: „ Скупштина општине у 
складу са Законом: именује и разрешава Управни 
и Надзорни одбор, именује и разрешава 
директоре јавних предузећа, установа 
организација и служби, чији је оснивач , у складу 
са Законом “. 
 Циљ:   Доношење решења о 
именовању члана Управног одбора Народне 
библиотеке „Вук Караџић“  Бела Паланка јесте 
стварање неопходних претпоставки за рад и 
нормално функционисање народне библиотеке, 
због престанка радног односа  досадашњем члану 
Управног одбора у Народној библиотеци „ Вук 
Караџић“ Бела Паланка. 
 Народна библиотека „Вук Караџић“  Бела  
Дописом бр. 272/18 од 12.12.2018. године  
доставила је Предлог Скупштини општине Бела 
Паланка за именовање члана Управног одбора 
Народне библиотеке „Вук Караџић“  Бела Паланка 
из реда запослених.   
 Средства: за имплементирање решења о 
именовању члана  Управног одбора Народне 
библиотеке „Вук Караџић“  Бела Паланка  нису 
потребна. 
 Имајући у виду напред наведено и 
користећи законска овлашћења Скупштина 
општине је донела решење као у диспозитиву. 
 Поука о правном леку: Против овог 
решења може се покренути управни спор пред 
Вишим судом у Пироту  у року од 30 дана од дана 
достављања истог. 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 54  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. децембар  2018. године 
 

 
 

 

 Доставити: 

 Народној библиотеци „Вук 
Караџић“  Бела Паланка;  

 Именованом члану  Управног 
одбора , 

 Архиви 
 
Број: 02-210/2018-I 
У Белој Паланци, 27.12.2018. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 
Председник Скупштине               
Александар Пејчић, с.р.                   

12. 

 
 На основу члана 3. Правилника о 
општинском савету родитеља („ Службени гласник 
РС“, бр.72/18 ) и члана 31. став 1. тачка 20. 
Статута општине Бела Паланка, ( „Службени лист 
града Ниша“, бр. 67/08 ) , 

Скупштина општине Бела Паланка на 
седници одржаној дана 26.12.2018. године , 
донела је  
 

Р   Е   Ш   Е   Њ   Е 

о именовању чланова Општинског 

савета родитеља 

 
 

 I      Именују се чланови Општинског савета 
родитеља , и то : 
 - Ана Дамњановић за представника и 
Данијела Крстић за заменика представника , 
обе по предлогу Предшколске установе „Драгица 
Лаловић из Беле Паланке ; 
 - Марија Анђелковић за представника и 
Ана Ћирић за заменика представника ,обе по 
предлогу Основне школе Љупче Шпанац“ из Беле 
Паланке ; 
       -  Соња Стојановић за представника и 
Небојша Стојановић за заменика представника 
,  обоје по предлогу Средње школе 
„НикетаРемезијански“ из Беле Паланке , и 
       - Бранка Радосављевић за 
представника и Марија Игњатовић за заменика 
представника , обе по предлогу Основне школе „ 
Јован Аранђеловић“ из Црвене Реке , 
 
 II Решење ступа на снагу даном доношења и 
исто објавити у „Службеном листу града Ниша“ . 
 

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е 
 
 Правни основ за доношење решења заснива 
се на одредбама поменутих чланова закона и 
Статута општине Бела Паланка , наведених 
преамбулом овог Решења. 

 Обавеза је да Савет родитеља сваке 
васпитно-образовне и образовно-васпитне 
установе која има седиште на територији јединице 
локалне самоуправе предлаже свог представника 
и његовог заменика за Општински савет родитеља 
. 
 По добијању предлога од органа наведених  
установа са територије општине Бела Паланка  
донето је Решење као у диспозитиву. 
 
 
 У Белој Паланци , 27.12.2018.године 
 Број : 02-211/2018-I 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 

 
 

Председник 
Александар Пејчић, с.р. 

13. 

 
            На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона 
о локалној самоуправи („Сл. гласник РС", бр. 
129/07, 83/2014- др. закон, 101/16-др.закон и 
47/18), члана 22.став 3. Закона о јавним 
предузећима („Сл гласник РС “, бр.15/16) и члана 
31. став.1. тачка. 9. Статута општине Бела 
Паланка („Сл. лист града Ниша", бр. 67/08),    

Скупштина општине Бела Паланка на 
седници одржаној дана 26.12.2018. године. донела  
је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

о давању сагласности на  Статут Јавног 

комуналног предузећа  

„Регионална депонија Пирот“ Пирот 

  
I Даје се сагласност на Статут Јавног 

комуналног предузећа  „Регионална депонија 
Пирот “  Пирот  бр. СД 281  од 26.09.2018.године 
који је донео Надзорни  одбор предузећа  на 
седници одржаној 26.09.2018.године.     

II Ово Решење објавити у „Службеном 
листу града Ниша“, а исто ступа на снагу даном 
доношења.  

III Решење доставити:  Јавном 
комуналном предузећу „Регионална депонија 
Пирот“  Пирот  и архиви СО Бела Паланка. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

Правни  основ за доношење овог Решења  
утврђен је у одредбама члана 32. став 1.  тачка 9. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС", 
бр.129/07,83/ 14 - др. закон, 101/16-др.закон и 
47/18) којим је предвиђено  да скупштина  општине   
даје сагласност на статуте  јавних предузећа,  чији 
је оснивач, у складу са  законом.  

Чланом 22.став 3. Закона о јавним 
предузећима („Сл гласник РС “, бр.15/16) утврђено 



  

 
 
 
 
 
31. децембар  2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 130  Страна 55 
 

 
 

 

је  да надзорни одбор  јавног предузећа доноси 
статут, уз сагласност надлежног органа јединице 
локалне самоуправе.  

Одредбама члана 31. ст.1. тач. 9. Статута 
општине Бела Паланка („Сл. лист града Ниша", бр. 
67/08) предвиђено је између осталог да  
Скупштина општине  Бела Паланка даје 
сагласност на статуте јавних предузећа, чији је 
оснивач, у складу са законом. 

Надзорни одбор Јавног коминалног 
предузећа „Регионална депонија Пирот“   Пирот   
на седници одржаној дана: 26.09.2018.године 
донео је Одлуку о изменама и допунама  Статута 
предузећа бр.СД 281  од 26.09.2018.године  и иста  
достављена Скупштини општине Бела Паланка 
ради давања сагласности  на Статут. 

Имајући у виду напред наведено,  
доноси се решење као у диспозитиву. 

 
Број: 02-212/2018-I 
У Белој Паланци, 27.12.2018. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 

 
Председник 

Александар Пејчић, с.р. 
 
 

 
14. 

            На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона 
о локалној самоуправи („Сл. гласник РС", бр. 
129/07, 83/2014- др. закон, 101/16-др.закон и 
47/18), члана 22.став 3. Закона о јавним 
предузећима („Сл гласник РС “, бр.15/16) и члана 
31. став.1. тачка. 9. Статута општине Бела 
Паланка („Сл. лист града Ниша", бр. 67/08),    

Скупштина општине Бела Паланка на 
седници одржаној дана 26.12.2018.године. донела  
је 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

о давању сагласности на  измене и 

допуне Статута ЈКП   „Регионална 

депонија Пирот “Пирот 

  
I Даје се сагласност на Одлуку о 

изменама и допунама Статута  Јавног комуналног 
предузећа  „Регионална депонија Пирот “  Пирот  

бр. СД 332  од 28.11.2018.године који је донео 
Надзорни  одбор предузећа  на седници одржаној 
28.11.2018.године.     

II Ово Решење објавити у „Службеном 
листу града Ниша“, а исто ступа на снагу даном 
доношења.  

III Решење доставити:  Јавном 
комуналном предузећу „Регионална депонија 
Пирот “  Пирот   и архиви СО Бела Паланка. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

Правни  основ за доношење овог Решења  
утврђен је у одредбама члана 32. став 1.  тачка 9. 
Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС", 
бр.129/07,83/ 14 - др. закон, 101/16-др.закон и 
47/18) којим је предвиђено  да скупштина  општине   
даје сагласност на статуте  јавних предузећа,  чији 
је оснивач, у складу са  законом.  

Чланом 22.став 3. Закона о јавним 
предузећима („Сл гласник РС “, бр.15/16) утврђено 
је  да надзорни одбор  јавног предузећа доноси 
статут, уз сагласност надлежног органа јединице 
локалне самоуправе.  

Одредбама члана 31. ст.1. тач. 9. Статута 
општине Бела Паланка („Сл. лист града Ниша", бр. 
67/08) предвиђено је између осталог да  
Скупштина општине  Бела Паланка даје 
сагласност на статуте јавних предузећа, чији је 
оснивач, у складу са законом. 

Надзорни одбор Јавног коминалног 
предузећа „Регионална депонија Пирот“   Пирот   
на седници одржаној дана: 28.11.2018.године 
донео је Одлуку о изменама и допунама   Статута 
предузећа бр.СД 332  од 28.11.2018.године  и иста 
достављена Скупштини општине Бела Паланка 
ради давања сагласности на измене и допуне 
Статута . 

Имајући у виду напред наведено,  доноси 
се решење као у диспозитиву. 

 
Број: 02-213/2018-I 
У Белој Паланци 27.12.2018. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 

 
Председник 

Александар Пејчић, с.р. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 56  Број 130                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        31. децембар  2018. године 
 

 
 

 

 
 
 

С  А Д  Р  Ж А Ј  
   

  

 

Општина Мерошина 

 

 

1. Одлука о трећем ребалансу буџета општине Мерошина за 2018.годину  .....................  1 
2. Одлука о буџету општине Мерошина за 2019.годину ........................................................  18 
3. Одлука о обављању комуналне делатности јавне расвете ............................................  45 
4. Одлука о начину континуираног изјашњавања корисника комуналних услуга ..........  47 
5. Одлука о измени и допуни Одлуке о мрежи јавних предшколских установа на 

подручју општине Мерошина .................................................................................................  
 
47 

6. Одлука о одређивању стајалишта која могу да се користе за линијски превоз путника 48 
7. Одлука о усвајању Локалног акционог плана запошљавања општине Мерошина за 

2019.годину ................................................................................................................................  
 
50 

8. Решење о усвајању допунског Извештаја о раду Савета за здравље општине 
Мерошина за 2018.годину .......................................................................................................  

 
50 

    
 
 

 Општина Бела Паланка 

 

 

 

9. Одлука о мрежи јавних основних школа ...........................................................................  51 
10. Решење о разрешењу  члана  Управног  одбора   Народне библиотеке „Вук Караџић“  

Бела Паланка ..........................................................................................................................  
 
52 

11. Решење о именовању  члана  Управног  одбора   Народне библиотеке „Вук Караџић“  
Бела Паланка ..........................................................................................................................  

 
53 

12. Решење о именовању  чланова Општинског савета радитеља .....................................    54 
13. Решење о давању сагласности на Статут Јавног комуналног предузећа ''Регионална 

депонија Пирот'' Пирот ...........................................................................................................  
 
54 

14. Решење о давању сагласности на измене и допуне Статута ЈКП ''Регионална депонија 
Пирот'' Пирот...........................................................................................................................  

 
55 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 

   

   
   

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 

 


